
�lQ!VYSO:' 1 UČEN.{T§mfij�VJWJ,žitf výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 CEST!"rr.;,>11 iTJki.W!LTA [!iTAVE3-f�l " ��lb I<ntcdťn \r,1o�:.v;1clt a 1J�ýcli konsl.nikcl 
//\-rt, r m 29 Praha 6, TMlruro-�a '1

� �J "' Iť:o: a84o'17oo 

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje 

(dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisť1 a 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany: 

České vysQké učení techuické v Praze- Fakulta-stavební (dálejen„ě-VtJT") 
se sídlem: 

I Č: 

DIČ: 
Zastoupená: 

.lugoslávských parlyzitnl'.'1 1580/ , 160 00 Praha 6 
68407700 
CZ68407700 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc .. rektor 

a 

Vysoké učení technické v Brně (dále jen „VUT") 
se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Zastoupená: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 

a 

Metrostav a.s. ( dále jen „Metrostav") 
se sídlem: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 
IČ: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Zastoupená: Ing. František Kočí, předseda představenstva 

a Ing. Ján Dudáš, člen představenstva 

a 

Skanska a.s. (dále jen „Skanska") 
se sídlem: Křižíkova 682/34, 186 00 Praha 8 
IČ: 26271303 
DIČ: CZ26271303 
Zastoupená: Ing. Michal Jurka, statutární ředitel 

a 

EUROVIA CS, a.s. (dále jen „Eurovia") 
se sídlem: Národní 138/10, 113 110 00 Praha 1 
IČ: 45274924 
DIČ: CZ45274924 
Zastoupená: Ing. Martin Borovka, předseda představenstva 

a Ing. Luboš Trojánek, místopředseda představenstva 

Strana 1 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CEST!" 

a 

HOCHTIEF CZ a.s. (dále jen „Hochtief") 
se sídlem: Plzeúská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČ: 46678468 
DIČ: CZ46678468 
Zastoupená: Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva 

a Jorg Mathew, člen představenstva 

a 

SMP CZ, a.s. (dále jen „SMP") 
se sídlem: Vy I očilova 1566, 140 00 Praha 4 
IČ: 27195147 
DIČ: Z27195147 
Zastoupená: Ing. Luci Zím í1, členka predstav nstva 

a fng . .lan Je ·h. rnístopředs da před 1avenstva 

a 

TOT AL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. (dále jen „Total") 
se sídlem: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
IČ: 41189671 
DIČ: CZ41189671 
Zastoupená: Lukasz Marcin Semeniuk, jednatel 

a 

Viakontrol, spol. sr.o. (dále jen „Viakontrol") 
se sídlem Houdova 59/18, 15 8 00 Praha 5 
IČ: 60202564 
DIČ: CZ60202564 
Zastoupená: Martin Neuvirt, jednatel 

a 

Pontex, spol. sr.o. (dále jen „Pontex") 
se sídlem: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
IČ: 40763439 
DIČ: CZ40763439 
Zastoupená: Ing. Milan Kalný, jednatel 

a 

Valbek, spol. sr.o. (dále jen „Valbek") 
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
IČ: 48266230 
DIČ: CZ48266230 
Zastoupená: Ing. Ladislav Šimek, jednatel 

a 

Strana 2 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CEST!" 

CONSUL TEST s.r .o. ( dá le jen „Consu ltcst ") 
se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
IČ: - . :r5346784 
DIČ: CZ25346784 
Zastoupená: Ing. Květoslav Urbanec, jednatel 

a 

GEOSTAR, spol. sr.o. (dále jen „Geost ar") 
se sídlem: Tuřanka 240/111, 627 00 Brno Slatina 
IČ: 13690337 
DIČ: CZl 3690337 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Hauser, CSc., jednatel 

a 

3G Consulting Engineers s.r.o. (dále jen „3G ") 
se sídlem: Na usedlosti 513/16, 147 00 Praha 4 
IČ: 25647318 
DIČ: CZ25647318 
Zastoupená: Ing. Martin Srb, jednatel 

a 

Cent rum dopravního výzkumu , v. v. i. (dále jen „CDV") 
se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
IČ: 44994575 
DIČ: CZ44994575 
Zastoupená: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

a 

KOLEJCONSULT & servis, spol. sr.o. (dále jen „Kolejconsult") 
se sídlem: Křenová 131/35, 602 00 Brno 
IČ: 25301110 
DIČ: CZ25301110 
Zastoupená: Ing. Ladislav Minář, CSc., jednatel 

a 

DT- Výhybkárna a strojírna, a .s. (dále jen „DTVS") 
se sídlem: Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov 
IČ: 46962778 
DIČ: CZ46962778 
Zastoupená: Ing. Roman Šlézar, MBA, předseda představenstva 

a Ing. Marek Smolka, MBA, místopředseda představenstva 

a 

Strana 3 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CEST!" 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava ( dále jen „ VŠB") 
se sídlem: Ostrava - Poruba, 17. listopadu 15, PSČ 70800 
lČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
Zastoupená: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

a 

VPÚ DECO PRAHA a.s. (dále jen „VPÚ DECO") 
se sídlem: Podbabská 1 O 14/20, 160 00 Praha 6 
IČ: 60193280 
DIČ: CZ60193280 
Zastoupená: Ing. Lubor Hoďánek, MBA, předseda představenstva 

a Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 

(dále jen „Smluvní strany") 

mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků výzkumu 
a vývoje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva vymezuje dosažené aplikační výsledky projektu TAČR ev. č. TE01020168
programu Centra kompetence s názvem „Centrum pro efektivní a udržitelnou
dopravní infrastrukturu (CESTI)" a jejich srovnání s cíli projektu, dále stanoví
vzájemnou úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu podle§ 16 zákona
o podpoře výzkumu a vývoje, dále stanoví způsob využití výsledků a dobu, ve které budou
výsledky využity, dále stanoví rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi a
další úpravu smluvních vztahů mezi smluvními stranami při aplikaci této smlouvy.

II. 

Základní údaje o projektu 

1. České vysoké učení technické v Praze - Fakulta stavební je příjemce ( dále jen „Příjemce")
a ostatní smluvní strany jsou dalšími účastníky projektu ev. číslo TE01020168 programu
Centra kompetence s názvem „Centrum pro efektivní a udržitelnou dopravní
infrastrukturu (CESTJ)H ( dále jen „Projekt"). Termín ukončení projektu byl stanoven
na 31. 12. 2019.

2. Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu
č. TE01020168 ze dne 11. 3. 2013 (dále jen „Smlouva o podpoře") poskytla
Technologická agentura České republiky, Evropská] 692/37, 160 00 Praha 6 (dále jen
„Poskytovatel") finanční účelovou podporu z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj
a inovace ČR formou dotace k využití pro dosažení cílů stanovených v návrhu projektu
schváleném poskytovatelem, který je přílohou č. 6 smlouvy o podpoře, která byla ke
smlouvě doplněna na základě dodatku č. 9 ze dne 26. 1. 2016.

Strana 4 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 "CEST!" 

3. Základní pravidla t)1kající se duševního vlastnictví a zajištění ochrany výsledků výzkumu
a vývoje uskutečněných v souvislosti s projektem jsou obsažena ve ,,Smlouvě o

spolupráci a využití \')'Siedků v)"zkumu, v)'rvoje a inovací při řešení projektu
TEOl 020168 Centrum pro efektivní a udržitelnou dopravní infrastrukturu (CESTI)"
(dále je „Smlouva o spolupráci") podepsané smluvními stranami dne 5.3.2013. Smluvní
strana VPÚ DECO ke smlouvě přistoupila na základě dodatku č. 3 ze dne 22. 12. 2016.

4. Ve schváleném návrhu projektu jsou uvedeny tyto cíle:
C 1 Technická řešení pro trvanlivé konstrukce staveb dopravní infrastruktury s dlouhou 

životností založené na predikci a modelování užitného chování a funkčních 
charakteristik, včetně možnosti provádění in-sítu diagnostiky. 

C2 Pokročilá řešení pro levnější, spolehlivé a časově nenáročné stavební postupy nových 
objektů dopravní infrastruktury s předepsanou životností. 

C3 Plně recyklovatelné konstrukce vozovek a drážního tělesa a efektivní využití 
vedlejších energetick)1ch produktů. 

C4 Life Cycle Cost Engineering s důrazem na udržitelnost V)'Stavby a vývoj scénářů pro 
efektivní dlouhodobou t'1clržbu klíčových staveb dopravní infrastruktury. 

C5 Rozvoj konstrukčních, technologick)1ch a manažerských fešení pro bezpečnou 
dopravní infrastrukturn s cílem snižování rizika úrazu pracovníků a uživatelů při 
výstavbě a provozu dopravní infrastruktury. 

C6 Kultivace prostředí pro širší uplatnění principů Building Information Management 
v oblasti dopravní infrastruktury. Vytvoření systémových principů pro zavádění BIM 
v dopravní infrastruktuře. 

C7 Příprava pro výstavbu železničních tratí rychlých spojení s důrazem na výhybkové a 
mostní konstrukce. 

C8 Technické podmínky a technologie pro technicky a ekonomicky efektivní 
rozhodování pfi rekonstrukcích stávajících mostních objektů. 

C9 Progresivní návrhy, procesy a efektivní materiály ostění tunelů, osvojení si návrhu a 
realizace vhodných typů tunelovacích metod, vozovek. v tunelech a pevné jízdní 
dráhy v železničních tunelech. 

Cl O Environmentální charakteristiky, metodiky a LCA z hlediska znečištění vody a půdy. 
C 11 Inovativní řešení snižování hlukové zátěže u pozemních komunikací a drážní 

infrastruktury. 
C 12 Komplexní systémy průběžného technického monitoringu objekti'.'1 a konstrukcí 

dopravní infrastruktury včetně progresivních nedestruktivních diagnostických 
metod. 

III. 

V)'rsledky projektu a jejich využití 

I. Smluvní strany prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo všech výsledků
plánovaných ve schváleném návrhu projektu a rovněž výsledků dalších, jejichž vznik byl
fadně oznámen poskytovateli, a že všechny V)1sledky odpovídají cílům projektu a přispívají
k jejich naplnění.

2. Všechny aplikační výsledky, tj. výsledky kromě výsledků publikačních (dále jen
„V)1sledky"), jsou součástí návrhu implementačního plánu, který byl odevzdáván současně
s průběžnými a závěrečnou zprávou projektu poskytovateli.

Strana S z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTl 11 

3. Specifikace výsledků podle odst. 2 je uvedena v Příloze 1 této smlouvy, a to:
evidenční číslo výsledku 
finální název výsledku a původní název předpokládaný ve schváleném návrhu 
projektu 
druh výsledku podle definice druhů výsledků uvedené v „Metodice hodnocení 
v)'1zkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací" 
schválené usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107; 
číselná pozice zařazení výsledku do návrhu implementačního plánu; 
zařazení výsledku k příslušnému cíli projektu; 
vlastnické podíly smluvních stran na výsledku. 

4. Vymezení výsledků podle odst. 2 je uvedeno v Příloze 2 této smlouvy.

5. Smluvní strany mají právo obecně šířit informace o výsledcích projektu, které nemají za
následek vznik práva k duševnímu vlastnictví.

6. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré v)',sledky projektu podle odst. 2
k bezúplatným výukov)'1m a vzdělávacím účelům bezplatně.

7. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výsledky projektu podle odst. 2, na
kterých mají vlastnický podíl, k vlastním vědeckým a výzku11111)'1111 činnostem bezplatně.

8. Při komerčním využití je strana mající na výsledku podíl menší než 100% povinna požádat
další smluvní strany mající na výsledku podílové vlastnictví o písemný souhlas. Podíly
spoluvlastnických stran na zisku či jiné formě odměny spoluvlastnických stran při
komercializaci každého z výsledků projektu budou řešeny písemnou dohodou Smluvních
stran, a to před zahájením komerčního využívání výsledku, jinak platí, že se strany
vypořádají podle spoluvlastnických podílů uvedených v Příloze 1 této smlouvy.

9. K převodu podílu některého ze spoluvlastníků na jiného spoluvlastníka se souhlas ostatních
nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl jen v případě,
že žádný ze spoluvlastníků neprojeví písemně zájem o převzetí podílu do jednoho měsíce
od obdržení písemné výzvy. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky
řídí obecnými předpisy o spoluvlastnictví(§ 1115 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění).

1 O. Smluvní strany se zavazují informovat příjemce o všech změnách souvisejících s výsledky 
podle odst. 2., zejména o zahájení jejich komerčního využívání. 

11. Smluvní strany se zavazují vhodným způsobem zveřeji"1ovat informaci, že v)'1sledků bylo
dosaženo za finanční podpory ze státních prostředků poskytnutých prostřednictvím
poskytovatele a s uvedením evidenčního čísla projektu podle Centrální evidence projektů

(CEP).

IV. 

Ochrana výsledků projektu 

1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve
smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní
způsobilosti, v platném znění.

Strana 6 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 "CESTI" 

2. Veškeré informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou v souvislosti s jednáním
o uzavření této smlouvy či v souvislosti s plněním této smlouvy, které budou některou
smluvní stranou označeny za „důvěrné", jsou smluvními stranami této smlouvy
považovány za důvěrné informace ve smyslu ustanovení občanského zákoníku.

3. Způsob zajištění průmyslové ochrany V)1Sledků se řídí dohodou stran a je v návrhu
implementačního plánu využití výsledkú odevzdávaném poskytovateli s průběžnými a
závěrečnou zprávou projektu. Administrativní úkony spojené se zajišťováním průmyslové
ochrany zajišťuje vždy strana, která má největší spoluvlastnický podíl. Každá smluvní
strana nese náklady průmyslové ochrany svých výsledků dle vlastnických podílů.

4. Mohou-li si u některé ze smluvních stran činit nároky na práva k výsledkům třetí osoby, je
tato smluvní strana povinna zajistit, aby tato práva byla vykonávána v souladu s jejími
vlastními závazky vypl)1vajícími z této smlouvy.

5. Smluvní strany se za\'azují chránit V)1Sledky a nezveřejiíovat podrobné parametry V)1sledld1
popřípadě další informace, které by mohly být jiným subjektem zneužitelné a snížit
hodnotu výsledků. V)1sledky tvoří obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu
ustanovení občanského zákoníku a všechny smluvní strany se zavazují tajemství
nevyzradit žádné jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran, které
mají k danému výsledku práva dle této smlouvy.

v. 

Povinnosti smluvních stran 

I. Smluvní strany jsou povinny se řádně a s předstihem vzájemně informovat o veškerých
skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků vyplývajících
z této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, co takové skutečnosti a okolnosti
dotčená smluvní strana zjistila tak, aby příjemce podpory projektu mohl informovat o
změnách poskytovatele. Zejména se to týká komerčního využívání výsledků.

2. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při kontrolách plnění schváleného 
implementačního plánu výsledků ze strany poskytovatele. 

VI. 
Porušení smluvních povinností a sankce 

I. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této
smlouvy budou r-ešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného
řešení dosaženo v přiměfrné době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit
spornou záležitost k rozhodnutí místně pr-íslušnérnu soudu.

2. V případě porušení smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou se smluvní strana, která
danou smluvní povinnost porušila, zavazuje uhradit dalším smluvním stranám náhradu
jejich škody.

3. V případě porušení povinností podle čl. V této smlouvy některou ze smluvních stran je tato
strana povinna zaplatit smluvní pokutu 10.000 Kč ( desettisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení smluvní straně, které způsobila újmu.

Strana 7 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 11 CESTI" 

4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na
náhradu škody, a to jak škody skutečné, tak ušlého zisku. Právo na náhradu škody je
poškozená smluvní strana oprávněna uplatňovat samostatně a nezávisle na smluvních
pokutách dle této smlouvy.

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, smluvní pokuta a náhrada škody jsou splatné do pěti dnů
ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení té straně, která porušila smluvní
povinnost stanovenou v této smlouvě.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněného zástupce poslední smluvní strany a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění
smlouvy zajišťuje České vysoké učení technické v Praze - Fakulta stavební jako příjemce.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a 10 na dobu 5 let ode dne účinnosti smlouvy.

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu v dohodě uvedeném
nebo zdúvodněnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhútou, která počne běžet prvním
dnem měsíce, kte1) následuje po měsíci, v němž byla výpověď ostatním smluvním stranám
doručena.

3. Smlouva je vyhotovena v 22 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. České vysoké učení technické v Praze - Fakulta stavební obdrží 3 vyhotovení,
Vysoké učení technické v Brně obdrží 2 vyhotovení, další smluvní strany po jednom
vyhotovení.

4. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných všestranně
odsouhlasených dodatkú.

5. Všechny smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s
výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy.

Přílohy: 
Příloha 1: Specifikace vlastnických podílú k výsledkům a naplnění cílů projektu 
Příloha 2: Vymezení výsledků 

Strana 8 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne O 4 -12- 2019 

Za České vysoké učení technické v Praze 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 

Strana 9 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Brně, dne n s -11- 2019 

Za Vysoké učení technické v Brně 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 

Strana 10 z 27 



REKTOR 

V Brně 30. října 2019 
Čj.: 081/90110/19 

PLNÁ MOC 

Já, níže podepsaný 
prof. RNDr. Ing. Petr Stěpánek, CSc., dr. h. c., 

rektor Vysokého učení technického v Brně, 
IČ 00216305, se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno, 

zřízeného dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

zmocňuji 

prof. RNDr. Miroslava Doupovce, CSc., dr. h. c., 
narozeného xxxxx, 

prorektora pro studium Vysokého učení technického v Brně, 

aby mne v plném rozsahu zastupoval v mé funkci 
od 3. do 8. listopadu 2019. 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c.

Zmocnění v plném rozsahu přijímám. 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 1 5 -11- 2019 

Za Metrostav a.s. 

Ing. František Kočí 

Předseda představenstva 

Strana 11 z 21· 

Ing. Ján Dudáš 

člen představenstva 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 

Za Skanska a.s. 

Strana 12 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CEST!" 

V Praze, dne 2 O -11- 2019 

Za EUROVIA CS, a.s. 

Ing. Martin Borovka, předseda představenstva a generální ředitel 

. rojánek, místopředseda představenstva a finanční ředitel 

Strana 13 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 
i 1 -11- 2019 

Za HOCHTIEF CZ a.s. 

Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva 

HOCHTIEF CZ a.s. 

Jorg Mathew 

člen představenstva 

HOCHTIEF CZ a.s. 

Strana 14 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 20.11.2019 

Za SMP CZ, a.s. 

Ing. Lucie Zímová, členka představenstva a administrativně-finanční ředitelka skupiny SMP 

�ředseda představenstva a obchodní ředitel skupiny SMP Ing. Jan Je· 

Strana 15 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 15 -11- 2019 

Za TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

Lukasz Marcin Semeniuk, jednatel 

Strana 16 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 2 O -11- 2019 

Za VIAKONTROL, spol. s r.o. 

Martin Neuvirt, jednatel 

Strana 17 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze,.dne 30.10.2019 

Za Pontex, spol. s r.o. 

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Ing. Milan Kalný, jednatel 

Strana 18 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Liberci, dne 6.11.2019 

Za Valbek, spol. s r.o. 

Strana 19 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Brně, dne O 5 -11- 2019 

Za CONSUL TEST s.r.o. 

Ing. Květoslav Urbanec, jednatel 

Strana20 z 2t-



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CEST!" 

V Brně, dne O 5 -11· 2019 

Za GEOSTAR, spol. sr.o. 

Ing. Jaroslav Hauser, CSc., jednatel 

Strana 21 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 31.10.2019 

Za 3G Consulting Engineers s.r.o. 

Ing. Martin Srb, Ph.D., jednatel 

Strana 22. z 2+ 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Brně, dne 
O 1. 11. 2019 

Za Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Strana 23 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Brně, dne O 5 -11- 2019 

Za KOLEJCONSULT & servis, 

........................................................... 

Ing. Ladislav Minář, CSc., jednatel 

Strana 24 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Prostějově, dne 1 8 -11- 2019

Za DT - Výhybkárna a strojírna, a.s. 

Ing. Roman Šlézar, MBA, předseda představenstva 

Ing. · a.rek Smolka, MBA, místopředseda představenstva 

Strana 25 z 27 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CEST!" 

V Ostravě, dne D 8. 11. 2019

Za Vysokou školu báňskou -Technickou univerzitu Ostrava 

Strana 26 z 27 



POVĚŘENÍ /A UT HO R I Z AT I ON 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., 

rektor Vysoké školy báňské-Technické univerzity Ostrava/ Rector of VŠB-Technical University of Ostrava 
IC!IP No.: 61989100 
se sídlem/with registered office: Ostrava-Poruba, 17. listopadu 2172/15, 

tímto pověřuje prorektora pro komercializaci a spolupráci s průmyslem, 

hereby authorizes the Vice-Rector for Commercialization and Cooperation with lndustry, 

doc. Ing. Igora Ivana, Ph.O. 

datum narození/Date of birth: xxxxx
bytem/residing: xxxxx 

· ve smyslu ust. § 10 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů,
jednáním za rektora ve všech jemu svěřených právech a povinnostech, včetně případů, kdy rektor dle
zvláštních právních předpisů plní funkci statutárního orgánu, a to včetně těch právních jednání, ke kterým je
třeba písemné formy s tím, že rektor výslovně pověřuje prorektora pro komercializaci a spolupráci
s průmyslem k podpisu takových právních jednání.

ln the meaning of the provisions of Sec. 10(4) of the Act no. 111/1998 Coll., on universities, to act on behalf 
of the Rector and exercise all rights and obligations assigned to him, including the cases in which the Rector 
acts as a governing body according to special legal regulations and including legal acts requiring a written 
form, where at the Rector expressly authorizes the Vice-Rector for Commercialization and Cooperation with 
lnqustry to make such legal acts. 

Ostrava, 11. 4. 2019 
Ostrava·, Apr. 11, 2019 

Pověření přijímám 

l

doc. Ing. Igor Ivan, Ph.O. 

prorektor pro komercializaci a spolupráci s průmyslem 
Vice-Rector forCommercialization and Cooperation with lndustry 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

rektor/Rector 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

V Praze, dne 
O 6 -11- 2019

Za VPÚ DECO PRAHA a.s. 

Ing. Lubor Hoďánek, MBA, předseda pře stavenstva 

Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 

Strana 27 z 27 



Smlouva o využili výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 .CESTI' 

Příloha č.1 : Specifikace vlastnických podílů k výsledkům a naplnění cílů projektu 

Interní čislo C. dle návrhu 
CESTI ro·ektu 
001/2013 \/001 
002/2(]'13 voo, 
003/2013  V033 
OO.C."2013 VO.l9 

0071201 3  DV001 

008/201 3  DV001 

DG'l12ll13 DV002 

001/2014 DV003 

003/20 14 VOAO 

il0'/201• \/037. 

00512014 V031 
00612014 V033 

007/201 4 V035 

=�1· voo 

009/2014 V01 1  

01 0/2014 V03D 

D 1 1 /2014 V042 

012/2014 V043 

013/2014 V037 
014f2l)I� vo:is 

101 512014 V036 
01 6/2014  V039 
017/2014 V028 

018/2014 V009 

020/2014  V012 

0211201( OV®' 

0221201 ,  DV005 
023/2014 •' 

024/2014 i' 

02512014 OVOD2 

02$,l2'Q,1L OV002 

027/201 4  DV003 

028/2014 OV004 

02912014 DV002 

03012014 DV007 

1oi1r.io1t ovoo, 

032/2014 DV006 

ID:J3/201• 0\!!!03 
001120 1 5  V032 

002/2015 DV002 

OCUl2l)16 �0,14 

)00412015 lvo4s 

008/2015 1vo 1 0  

009/201 5  IV009 

101012015 1vo14 

101 112015 lvo14 

ICislo dle 
ťmple�enlačni Jpruh v · sledku aolikace ISTA l�n čtslo y 

vrno IP30 Z · ověfená technoloa1 e 
v,so IPJO P .  crucnl 

V154 IP21 F - užitnY vzo[ 
Vt!,O 1?15 F - užitnV vzor 

V38 IP1 O - ostatní 

V61 IP16 O,  ostatní 

V8B IP'/2_ o - os1,m,I 

V29 IP63 N. certifikovaná melodika 

V161 IP38 P - palent 

Vl53 1?22 Z - ovérená technorooie 
V152 1?2i N • cort.iMtovoma metodt� 
V155 IP24 G - pro!olvp 

V156 IP25 G - funkCni vzorek 

Vt62 IP3i R • SOrtlll·are, 

V265012 IP2 Z - ověřená technologie 

V151 IP17 F - užitný vzor 

V163 IP47 N. certif1kovana metodika 

V164 IP46 N - certifikovaná metodika 

V157 IP26 G - funktni vzorek 
V)!,S IP25 Z - ověřena technolooie 
V159 lP2.; G . fu:n.lceni v:race.\ 
V160 IP28 G • funkční vzorek 
V265015 IP3 P - patenl 

V265010 IP49 F - ui:itný vzor 

V265013  IP64 R .  software 

vn IP6S B 0 0<lb0ff>3 l/11M 
V12 IP66 R .  software 
V265017 IP73 N - certif1kovana metodika 
V265019 IP71 R - soflware 

V47 IP4 O - ostatní 

Vli2 '"'� O •  O!Ullnl 

V64 IP1B  o - ostatní 

VG3 1?18 O �  ostatní 

V40 !P41 O - ostatní 

V30 IP67 o .  ostalni 

V5 IP&• o - ostalni 

V7 IP64 O - ostatní 

V82 IP;"l O - ostatní 
V165 ,,, r · užitnY vzor 

VB1 IP50 N „ certifikovaná metodika 

V16&ol 1"9 R .  son"Me 

V166-1 x' N .  cert1f1kovaná melodika 

IV2650 1 1  i lP42 R - software 

1vao IIP51 IN  „ certifikovaná melodika 

IV265014 I/P52 IF - užrlnY vzor 

lvs2 ltP53 IN · certifikovanil melodika 

Finálni název vysledku 

PrefabrikovanV dílec z vvsokohodnotného betonu 
Ctótko�on ulu=....-u.vch :JO\'r\O-S11 
MO)IOV\OVV oanel 
Zeleznični oraZec 
Podklaely a ovefen1 charaktenstrk pro rozšiření Lechmckých 
oodminek TP238 
Definice rozhOduJících nákladových eínítelU pro kolejovou 
infrastrukturu 
Worksnoo CESTI 2013 
Navrhovanl a rozhodovani o typu prot1hlukovych stěn u Clopravnich 
staveb 
Zpllsob stanovení vlivu vlilken, zejména syntetických, na přelvárné 
charakteristiky vláknobetonU vystavených dlouhodobému 
oh'l.bovému. .namáhání 
Filioranové oanelv ztraceného bedněni 
Mttlodilta ruo dfaa110.&bl\u stova,ic.lr.h mostů 
GFRP mostovkoyY panel pro konstrukci TMS 
Interakce koleJ-mosl pro systémy pnmeho upevněni pro Zelezmcni 
mosty 
M.omo1tc ScccJmen E.va!uatfOn or Flb!es AS5F 2 o 

Emulzni studené asfaltové směsi 

Uspořadáni podpraicovych podložek u železniCnich výhybek tvaru 
1 �9-300 s ofechodovou obJasti oře:d iJabovVml cražci 
Metodika pro hodnocení stavu vozovek kombinaci rázového zařizer,i 
FWD a a.eoradaru 
Analýza mikrostruktury materi:310 skenovacím elektronovým 
Jlll.kroskocem a EDX analvza!orem 
RameniltovV zesilovač .oro _sledování oř.elvafeni crůCez.u kle.o.bv 
Technolooie ověreni spoluoůsobení oddělenVch části mos1ní klenbv 
Soo,o orerobo.\Ova,,! de.._, z Ul'li>C 

Oi'evoolechovV mostovkovV oanel oro odleblé oblasti 
Zařizeni pro měřeni smvkoVVch vlastnosti asfallovVch směsi 

Aulomatizované zařizeni pro ovládáni dvoukanálového georadaru 

CarboChlorCon 

Rizika staveb Clooravni infraslrukturv 
RPN aener . Rak Pn0!1tv Numt>cr G!l.nelill.or oro PReV v 3.6.5 
Drenái:ni svstémv vozovek a mostních obiektů 
Mass Concrete A_pp - lemperature Module 
Soubor ověřenych techmckych parametrú nízkoteplotn1ch litých 
asfaltů .oro rotiiření technick'lich .oodmioek TP238 

IKoleiová infrastruktura - současnV stav a oersoektivv rozvo[e 
Parametry statických a e1ynam1ckyct1 ana1yz a modelů drai:nich 
�onstrukcí 
Dynamické ůčinkv a ieiich zdroie v kons1rukci ii4dní dráhv 
Databáze dostupnych matenalů, odpadů a vedlejších produktů 
vvužívan'ich .oro vVstavbu infrastrukturv 
Operační manual rozhodovaní o použitých materiillech a 
konstruk.č.ol.CJ"I f.e·Senich 
Databáze součinilelú difůze atumosilikálových slave.bnich maledillU 
HydralaCni model, delerminist1cky a pravděpodobnostní 10 model 

loro cře.doové(f rvchlosti kart>ona1ace a šiřeni chlodd:ů. s vali.daci 
Workshoo CESTI 2014 
Filigránový nosnik pro mostní konstrukce 
Metodika pro navrženi a provoz systémů konlrolniho v8i:eni vozidel 
z.a aohvbu (WJ.Ml 
RIRI 
01agnostlcKY prU:z:kum prolfkorozni ochrany stávaJ 1c1ch ocelovych 
mostů, rnetody a zkoušky pro urCeni jejího stavu a jejího poškozeni, 
návrhv tHO obnovu J ůdržbu PKO 

OptiRec TM 

Metodika pro apl1kac1 nových a progresivních diagnost,ckýcti metod 
l na silnicích, mostech. v tunelech a na železnici - Cást 1 :  Postup pi'i 
zavilděni do oraxe 
Zavěs méť1c1ho kola dynamickehO méřicfho zanzeni TRT na meren1 
součinitele oodélného třeni oovrchu vozovkv 
Metodika pro navrženi a provoz systemu kontinualniho monilorovilni 
stlnic mostů a tunetU - část 1 Voz.ovk.Y 

Název výsledku píedpokládaný v návrhu projek:lu Pracovnl 
bal if.e.k 

Exoenmentálni konslrukce z UHPC - ověřen� IP.chnclo91� 11,'PJ 
Exoerimentálni konstrukce z UHPC - oatent WP4 
Moslovk.ovV oroo!J.i1nV oanel z o].asiÚ wzJužeoVc.h vl,-\ ltnv WP3 
Píedo1atV monoblokovY pražec WP2 

Podklady a ověřene charakterrstiky pro rozšiřeni \!:::chn 1r.kych WP1 codminek TP238 
Definice rozhodujicich nákladových CinitelLI pro koleJovou WP2 infras.Lr.ukluru 
Workshoo CEST/ 2013 WP8 
Metodika rizeni procesů přípravy a realizace velkyr.h cic-orcivnich WPI �1.a.vett Ve,?etnvffl cbladir,a!et"m 
Způsob stanovení vlivu vlilken zeíména syn\e\1ckych n::i přetvilrné 
charakteristiky vlilknobetonů vystavených dtouhodobe.,-:,: WP4 
ohvbovému namilhilni 
Fihoránové oanelv z.traceného bedněni • OV"-tDIUI rr.th�:�,c WP3 

SOuhm diaanostických me:Qd .i 1ni�h wt'lt>dnota"'I! dl'J účelu WP3 
Gí=RP mostovkovV panel pro konstrukci TMS WP3 
Interakce kolej-most pro systémy přímého upevněni pro 7.eleznični 
mostv WP3 

Aulomatic Specimen Evalua\1on of Fibres ASEF 2 O WP4 
Energeticky úsporné konstrukCni smes1 se zvýšenym (.l(ldílem WP1 recvklovatelných materiálů - ověřená technoloaie 
Uspořadani pod pražcových podložek u železniCnich 11�11·,ybek tvaru WP2 1...9-300 s ořechodovou ob.lasii .oře.d .žlabovými orrdr1 
Melodika pro hodnocení stavu vozovek kombll'1aci r.!lzového zařízení WP6 
Fwn .o a@Olllelill\J 

Analýza mikrostruktury materiillU skenovacim eleklronovým WP6 mikroskooem a EDX analvzátorem 
Rem-oná:lavý ;zcsilovl:lt tHO l/!:óov8rll ole-lv�ni cin.rJetu lt�nbv V""3 

Techno[o0,ie ověření sootuoů.sobení od.dě.le.oVcb c.ác:H mo�tní klenby WP3 
Sooie orefabrikované desky z UHPC WP3 
01t?W®lec:noW mo,tov)'..o+Jv DDl)flll oro OCtehle oblaSfl WP3 
JednoosV smvkovV přistroi (oro zkouškv asfallovVch smCsiJ WP1 
Aplikace noyYch a progresrvnich diagnostických melod r.a stavbách WP6 dooravni infraslrukturv - uz.itnV vz.or 
Cert1fikovaná metodika pro uplatněni pokroCílých n�s!ro1ú rizikové WP7 analvzv v oblash s.taveb do.oravai inúaslruklutv . sofiw.:ir? 
Databilze rizik dopravních staveb WP7 
lJoarade Softwaru PREV WP7 

WP1 
WP7 

Soubor ověřených Lechnických parametru nizkoteplotn:r.h litých WP1 .:isfalJ.ů cro rozšířeni lec.bnir:.kVch oad.minek TP230 
Kolejová infrastruktura - současnV slav a oer!.OP.klivv m:zvo·e WP2 

Parametry statických a dynamických analýz .:i modelu c.!r�Zních WP2 ka.r,sin..1.kci 
Dvnam1cké ůčinkv a ·e·ich zdro.ie v kansiruk.ci drahv Wt'2 

Oatabilze dostupných maleriálú odpadli a vedleJšich prorluklu WP5 vv11.ZivanVch orn Wsla\l.bu infr.astrukiLHV 
Operační manuál rozhodován i  o použitých matenaiech a WP7 konstrukCnich fešeni 

·Oi1Ul.b.61c 1outinitclů diffr:::e .at1.1mos.r11kATQvyd\ .stavf"�i"!"1' rtta•Ct"r.a1u WP7 

HydralaCni model. deterministický a pravděpodobnoslni 1 D model WP7 oro ofedoovéď rvchlost1 karbonatace a šířen· chlondU 5 'lalidací 
Workshoo CESTI 2014 W?S 
F1llgri!nové oanely maceného Qedněni - už11.nY vzor WPJ 
Metodika pro navrženi a provoz systémů váieni vo,:1ť.f'I ;:� pohybu WP6 (WlMl oro silnice mostv a tunelv 
RIRI  W<'I 
01agnosl1cký prLlzkum prol1korozni ochrany s1ávaJ icicJ-o ocelových 
mostů. metody a zkoušky pro urCeni jejího slaVLI a JeJitio ooSkozeni, WP3 
návrhv oro obnovu / údržbu PKO 
Kafkulálor pro vYpoéet uhlikové stopy pro stavby dopr?.vri1 IWP5 infrastrukturv - software 

Aplikace nových a progresiv_nich diagnostických metod na stavbách IWP6 dopravní infrastruktury - cert1fikovana metodika 

Navrže�í a ?
.
ro�oz systémú kontinuálního monitorovár,i silnic mostú 

IWPS a lunelu - uzrtoV vzor 

�:������ :::�::v=:e�o�;�
nuarního rnonitorováni si!nic mostů lwPe 

Strana prilohy 1 č 1 z 5 

1 ::!�"k�:
i cilů Vlastnické podily 

c1.c:2. 
C1 C2 CB 
c:1 es 
Ct.C-! 

C1 ,C2 C5 

C1 .C2.C4,C7 

IC1 ai C12 

luc 1 1  

C1C2,C8 C9 

Ci.�?C8 
CB C12 
C 1  CB 

lc1 ca 

C1 C9 

C1 C2,C4 

C1 

C12  

C0 2 

cac12 

ca c11 

c· C2.C8 
c· C2 CB 
c · 2  

c · 2  

C4 C8.C9 

c, cs 

ct es 
c· Cd 
C< C8.C9 

C - ,C2 

C- ,c.2.c;

c·  ,C2 C7 

c-.C2 c; 

C 

c· ,C2 C3 

c:- C• 

c· .CA 

c· & Cl2 
c· .ca 

CL.CS 

c· C6 

Cf.,C1 2  

I CL 

I C, 2  

jc12  

lc12 

CVUT 50 % SMP 50  °;., 
CVUT 100 % 
CVUT 1 00 % 
Slu1ns:lia 100 � 

CVUT 40 °/o , Tota! 20 %,. Eurovia 20 %, Skanska 20 % 

VUT 40 %. Č:VUT 20 % Kolejconsult 10 % DTVS 20 %. Geostar 10 % 

CVUT 10 �. ll,l.l<;m!!__C1!!.qm, __ �o_S Yl 

ČVUT 100 % 

ČVUT 100 % 

Eun:ivtD tOO " 
CVUT 65 % VUT 1 5  % Ponte;c 15 %_ Valbek 5 % 
ČVUT 60 % SOS E.vmast 40 % 

CVUT 75 % SOS Exmost5 25 % 

CVUT 1 00 % 

ČVUT 80 %. Tatai 20 % 

VUT 100 % 

CDV 1 00 % 

CDV 100 % 

VUT 1 00 % 
VUT 1 00 % 
Metrostav 65 % ť:VUT 35 % 
CVUT 100 % 
ČVUT 90 % Uni.v.e.c.s.ii.'J cf CaWomiar, \O % 

CDV 100 % 

éVUT 1 00 %  

CVUT 1 00 \<,  
CVUT 1 00 % 
CDV 1 00 % 
(:VUT 1 00 % 

CVUT 70 %_ Eurovia 30 % 

VUT40 % CVUT 20 % Koleiconsult 10 %_ OTVS 20 % _Geost�r 1 0 fc 

VUT 50 %. Č:VUT 25 %. DTVS 25 % 

VUT 50 % CVUT 25 °Ir DTVS 25 % 

VUT 1 00 % 

CVUT 100 % 

CVUT 100 % 

évuT 100 % 

CVUT 10 % všichni ostatní oo 5 % 
Eurov,a 100 % 

CDV 1 00 % 

CVUT 100 % 

ČVUT 85 %, Pontex 15 % 

Jcvur 100 % 

ICDV 100 % 

lcov 50 %. Leoš Nekula7 so % 

lcov 100 % 



Interní tislo ic· dle návrhu Cislo dle lmplementatni Druh výsledku CESTI .oro·ektu aclikac@ lSTA 1otan číslo 

01312015 OVOOa V31 IP67 N -certifikovaná melodika 

01512015 DV002 V28 IP68 B - odborna kniha 

016/2015 V002 V167 IP79 P- patent 

017/2015 V04S V\63-2 i R - sort ware 
018/2015 V047 V168-3 •' R - sof1ware 
01912015 V048 V16a-4 r: R· sof1ware 
020/2015 •' V26501a IP74 N -certiíikovaná melodika 

021/2015 OV003 V49 IP5 O- ostatni 

022/2015 bV004 V48 IP6 o - ostatni 

023/2015 DV005 V1a IP7 o - ostatni 

024/2015 pvoo5 V19 IP? O - os1alni 

025/201 S 0V005 V5a IPB O� oslatni 

026/2015 01/00� V55 IP18 0•GS!illl11 

027/2015 DV006 V265016 IP43 O - ostatni 

02812015 DVOO< V90 1"72 0-ru\atl)l 

001/2016 V001 V183 IP29 f - užitný vzor 
OOV2016 V001 IV1BO IP30 Z. ov61onQ lin.dU'lo•CMi1e 
II03/201il VOOJ \1282 IP'l R� software 

004/2016 V004 V223 IP54 o. ostalni 

005/2016 voos V205 IP55 O - ostatni 

006/2016 VOOO 1/226 IP40 R-.s.of!Ware 

007/2016 V007 V191 IP31 N • certifikovana metodika 

008/2016 1vooa IV192 IIP69 lo - ostatní 

009/2016 V009 V225 IP70 O - ostatni 

0101201& vo,o v=�•� IP72. O - ostatni 

011/2016 V011 V199 IP71 Z - ověřená technologie 

012/2016 V012 V213 IP56 0-osLillm 

013/2016 V013 V206 tP57 N • :c.o,n,fl\ované rnf!!odlka 

014/2016 V014 V242 IP10 Z - ověfená technologie 

015/2016 V015 V217 IP58 o - ostatní 

016/2016 •' 11263-1 ,,:, F-u!ftfl)'v.Mr 

017/2016 V037 V204 IP32 P - paten\ 

018 /2016 X 
. V265 x' B - odborná kniha 

019!2016 x' 11263-"2 •' f.ut,tnv\'ZOI 
020/2016 \/06& V203 IP33 F • uiltnv VZC1l 
021/2016 > V263-3 IP19 f - užitnV vzor 
022/2016 •' V263-4 IP19 I= - průmyslový vzor 
023/2016 •' V264 IP49 p. patent 
02412016 x' V265020 IP71 R- software 
001/2017 V016 V169 IP72 O. ostatni 

002/2017 V017 V196 IP65 R -software 

003/2017 vo1a 1/245 lP11 O- oslalni 

004/2017 V019 V207 IP59 O - ostatni 

005/2017 V020 V193 IP69 N - certifikovaná metodika 

006/2017 V021 V265007 IP72 O -ostatní 
OllS/2017 V024 V232 IP44 O - ostatni 
010/2017 \/02$ V208 11'60 o· OS\a!nl 

011/2017 lvo26 V253 IP12 Z - ověřená technologie 

Smlouva o využiti výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

Finálni název v}'sledku Název v}'sledku pi'edpokládaný v návrhu projektu 

Metodika rozhodování o použitých materiálech a konstrukčních Metodika rozhodovaní o pouZitých materiálech a kons1rukčních 
řešenich řešeních 
Operační manuál řízení procesů přípravy a realizace velkých Operační manuál řízení procesů pfipravy a realizace velkých 
dcwravnlch staveb veřejným objednatelem daoravnich staveb veřeinVm obiedna1elem 
Spoj betono\fYcti segmentů tunelového ostěni a způsob spojováni Aplikace vláknobetonu v tunelových ostěnich - pal�nl těchto..,se.omeot.ú 
Oovo1a,1 FA 1 O OavetallfA 1 O 

84calc B4calc 
ce °"''"" CB Desian 
Metodika pro odesilatele nebezpečných věci v cisternách 

MSCRT - Multiple Stress Creep-Recovery Test Soubor zjiStených mezních hodnot funkčnich char�kteristik pro 
asfaltová ooHva 

DSR reometr - Obecn}' popis přistroje a dynamická mechanistická Metodická pfiručka funkčních zkoušek asfallovýeh POJIV anaJý.za 
Metodika pro inovaci navrhováni a posouzeni výkonnosti Soubor nedostatků návrhové metody TP 170 pro CB vozovky cementobelonoVVch vozovek dle TP170 - soubor nedostatků 
Ma:od!ka pro ·mova.c, n""movan, a o,os:ouz·eTii �onnos-b Metodika formulujíci doporučeni pro doplněni či inovaci technických 
cementabf:!:!0110VVch vo�ovek d1e "fP170- vtastnl mt.1od1ka bodm.inek TP170 
Soubory technických specifikaci a parametrů navrhu smési NTAS s Soubofy 1�ntt-;r.ych specífikaei a pari>me:!:n) rui111,n,.. pna,1 NT A.S s 
R-male.riálem. pro in.ollaei TP238 R-malerf1Uem Q"roma ... .1ciTP2:38 
Ovnamld<tl oarometr, ,olOÍO\'� ltz<lnl dr!hv D\tnar:,ltk"t oarameU'I kolel,cwá tl1tdnl drahv 
Metodika pro vzorkováni stavebnich materiálů, odpadů a vedlejších fV1etodika pro vzorkováni stavebnich materiálú odpadli a vedlejších 
eneraetickV_ch ocodu.k1.u. .,..,,o"11okvch o,O<!uld� 
Worllshoo C!:STI 2015 Mezinárodni konference Traffic lnfrastruc1ure 
Skládm-máucr Prefabrikát opěrné zdi z vláknobe1onu 
Ex:,e.rimentétn! lconstroko 2:. UHPC a lRvka circ aé!I Exoerirnentalni konslrukce z UHPC 
RIRI V2 RIRI V2 
Evakuačni scénáře a optimalizace únikových cest při požárech v Evakuační scénáře a optimalizace únikových cest pFr požárech v 
tunelech tuneJec/"I v tilvislosti na šířeni ohné a 1axicklich lálek 
boporuC:ení ohledně uplatněni vysokorychlostniho deílektometru v Ooporuteni ohledně uplatněni vysokorychlostniho defiektografu v 

lnod.minkách éR oodminkách CR 
TufUle!Cond Konden.z.a,e v tunelech 
Metodika stanoveni mechanických charakteristik FRP výztuži Metodika zkoušeni vybraných mechanických charaklerístik FRP 
pomoci krá.tkodobvch zkoušek výztuž.i 
Výhybka a náklady životniho cyklu· Operačni manuál pro realizaci Operačni manuál pro realizaci kritérii nákladů životniM cyklu v kritérií náklad U životniho cyklu v průběhu přípravných a realizačních 
orad průběhu pripravných a realizaCnich praci 

Analýza rizika požáru v silničních tunelech Pokročilé rizikové modely pro predikci rizika pož�ru v silničnich 
tunelech 

WCJ11<,l>oo CESTI 2016 Worl<shoo CESTl 201.6 

Optimization of temperature development in mass1ve concrete Vicekriteriální optimalizace složeni betonoV'y'ch směsi structures u.sine semi-adlabahc calibcalion ano multiscale modelíno 
Vliv niecravovaného materiatu na ořesnost měfení WIM Vliv oieoravovaného materiálu na ofesnosl měření WIM 
Metodika: Uplatněni termografie při diagnostice objektů dopravni Metodika pro uplatnE'ni termograr,e pň d1agnosuce ObJektů dopravni 
lnffVWIJ:kturv in.frast.rukt.urv 
Nova generace nízkoteplotni asfaltove smés1 typu AC -ACL 16-+ Nova generace nizkoteplotni asfaltové směsi typu AC s nízkoteolotnimi oři sadami různého typu 
Olo1,1hodobé isleClo�ni vo:tov�. výběr \ls.ei.:.ů vozovek pro Výběr úseků vozovek pro následující dlouhodobé sledováni na>led'.rilcl dh>t111<><!01"! sieoovánJ 
zarruni p,q stabilizaci merttsk'fC� bodů g(!oOdatle)(yeh :.řti 
Koncový dil propustku snižujíci následky nehodového střetu s Koncovy dil propustku snižujlci následky nehodového stfetu s 
vozidlem votfdlem 
MetG-da kot'letnýt;h pr\lkŮ v geomechanice - Teicret1ekl!: Ulkfad)' a 

lnf@n.Vl'Sk� iaolikDC4' 
PrefabntovanV no.sni� pro splale.rte mosl11l konstru�ce 
VýplňovV panel zábradlí Kon<IN�bil w:,t,\ mo>1n[1><> dbtadll o UHPC 
Městská protihlukova stěna 
Akustický stavebni prvek 
Automatizované zařízeni pro ovli!ldání dvoukanálového aeoradaru 
ConTemo 
Stlom[k lechnlck'ich hsW CESTl 20!6 St>omlk tl!<l1nlcl\'lch tlflu CESTI 2016 
VYpočetni modely pro hodnoceni rizik souvisejicicti s yYstavbou Modely pro hodnoceni rizika poruch vlivem interakce dopravnich a 
don.ravnich děl okolnich staveb 
Me1� stanoveni smvk.ov�cb vlastnosti asfaltové směsí M0;lcdikii sla.noveni smvk.oWch vlastnoslí asfaltovt směsi 
Analýza zpúsobú lokalizace při měreni proměnných parametrů Analýza způsobů lokalizace měíeni proměnných paramelrll s 
vozovek do.ooručením 

Výhybka a náklady životniho cyklu - Metodický pokyn Metodika pro realizaci kritérii nákladů Zivotniho cyklu v prúběhu 
oCioravnVch a realiza.čních oraci 

Mezinárodní konference BESTlnfra 2017 Mezinárodní konference Transport lnfraslruclure 2017 
Oalabáze emisních faktorů z měření v reálném crovozu Data.báze e misnlch Iaklarů z. měřeni v reé3lném orovozu 
Teehn.Jcko-eKonomk:k� St-ovn-anf NOT metod -vo::ovkY T�chnicir�onomr<:ki S10VM:rt1 NOT rrteJDd - vorOtNY 
Recyklace asfaltových vrstev za studena s uplatněním mechano. Asfaltová směs s vicenasobně recyklovaným materiál1;m chemickv ak.l.iltov�hQ fluiclniho oooilk_u 

Strana přílohy 1 č. 2 z 5 

Pracovni 
balil!,€,k 

WP7 

WP7 

WP4 

W?3 

WP3 
WP1 
WPS 

WP1 

WP1 

WP1 

WP1 

WP1 

WP2 

WPS 

WPS 
WP3 
WP3 
WP1 

WP6 

WP6 

'WPI. 

WP3 

WP7 

WP7 

WP8 

WP7 

Wl'6 

WP6 

WP1 

WP6 

l(/P4 

WP3 

WP4 

W?3 
WP3 
WP2 
WP2 
WP6 
WP7 
11'1?5 

WP7 

WP1 

WP6 

WP7 

WPB 
WP5 
� 

WP1 

N
::�:�:

í cílU jVl.astnické podily 

C1,C2 C3 ČVUT 100 % 

C4 ČVUT 100 % 

C1.C9 Metrostav 100 % 

c,.ca CVUT 100% 
c1 ca es ,vuT 100 % 
C1 CVUT 100<\S 
es CDV 100 % 

C1 ČVUT 40 %. Eurovia 20 %. Viakontrol 20 %, Total 20 % 

C1 ČVUT 60 %. VUT 40 % 

C1 ČVUT 100 % 

C1 ČVUT 100% 

C1.C3 CVUT 55 %, VUT 40 %. Consultest 5 n;o 

C1 C7 VUTSOll>.�•�,J:"" OTVS25% 

C3 CDV 100 % 

C1 až C12 �VUT 1 O '� v&icnn., c,tatnj oo 5 � 
c1.c2 ca SMP100% 
C1.C2.C8 Sk,omsr.a 50 %. Pc.nt.ex S.O % 
C1C6 ICVUT 10.0 % 

C5.C9 VUT 50 %. ČVUT 50 % 

C12 CDV 100% 

C9 CvvT 100% 

C1,C2,C8 VUT 100 % 

C4.C7 ČVUT 100 % 

es �100% 

Cl o; C12 CVUT IO%_ vll::l'lnt 05ti!llnJ .oa S 1,li 

C1 C2 ca C9 tvUT 100 % 

C! CCV tOO'n. 

C12 CDV 100% 

C1,C2 CVUT 100 % 

C12 CDV 100 % 

C!l.Cl2 CVUT 30 " CCE Pt;atu,• 70 '<. 

c1 es.ca ČVUT 100 % 

eg ČVUT 100 % 

c1.C2..ce Eut0v1a 100 � 
Cl C8 Skan$1Co 100'>1 
C11 Č\A IT 60 �� Moowav' �_Q_1"_ 
Cti (;VUT 100 % 
C12 CDV 100 % 
c1 ca eg ČVUT 100 % 
Ct a! C12 CVUT 10-;:,.. vŠid"ln10:Str11nTooS.� 

C4.C5 ČVUT 100 % 

Cl éV\JT 1QO ,i 

C12 CDV 100 % 

C4,C7 ČVUT 100 % 

C1 ai.C12 t�VUT 10 K. v!lehfti ostatni oo 5� 
C10 cov 100� 
C12 C0\/100% 

C1,C2,C3 CVUT 100 % 



[Interní člslo 
CEST! E

· dle né'lvrhu 
roi,:klu 

lo,212017 lvoz, 

01 31201 7  Vo23 

014/201 7  V029 

01 612017 V031 

01 81201 7  V033 

01 91201 7  \/034 

02012017 V035 

02112017 V036 

02212017 V077 

023/2017 •' 

02412017 •' 
Q2512017 • 

0261201 7  x' 
027/2017  •' 

00112018 V022 
002.-'ZOIS. V023 

0031201 8  V030 

004/201 8  V032 

100=18 vo�s 
000/2018 \/039 

00712018 \1040 

00SJ20!8 =• 

00912018 V042 

01 012018 V043 

01 1í20 1 8  V044 

OIY.1018 V1),l5 

01 412018  V047 

01 5/2018 V048 

D16l20i8 """� 

01 71201 8  voso 

0181.10)8 110�1 

01 912018 V052 

02012013 IV053 

02112018 V054 

0221201 6  VOSS 

023/2018  V056 

02•r.w1a \/051 

0251201 8  V058 

02."121!1! \/052 
0271201 B V050 

02812018 V05i 

029/2018 V062 

03112018 = 

032l201 8  V065 

ICis
.
lo dle 1::n

ple�entačni Orul"I v · ledku .ap.hkace lSTA l.\n i!1slo. ys 

lvz35 IIP45 f O - ostatní 

V231 IP46 N - cert1f1kovana metodika 

V251 IP10  Z·  ověřená technologie 

V260 I P 1 3  O - ostatní 

V224 IP54 N - cert1f1kovaná metodika 

V219 IPS1 O - ostatní 

V255 IP14  o - oslatn1 

V214 IP62 0 - 0S!iill11 

V17B IP20 f - užitný vzor 

V265001 IP34 Z - ovéfená technologie 
V265002 IP35 F - uiilnV vzor 
V265003 IP36 Z • ov6f'e:na toenna:oa1C! 
V265004 IP19  P 9 oalent 
V265005 IP37 R •  software 
V228 IP77 Z - ověřena technolooie 

IV186 IP7S O - oslalni 

1/246 IP103 O- ostatní 

V257 I P 1 02 R - saílware 

V170 IP72 O- ostatní 
V182 1?23 l. - ovérená 1echnoloa1e 

V2'8 IP99 O - ostatní 

V187 IP19 Z . ov!!ena t�cnnoaoctto 

1/256 IP104 O ·  ostatni 

V250 IP201 9,1 F - užitný vzor 

V248 IP75 O .  oslatni 

VIII< 1pao o . o.sia,n! 

V200 IP75 O ·  oslatni 

V194 IP90 O. oslatni 

V>89 IP31 O. oslatni 

V197 IP70 R .  software 

v.i,;sooa IPn 0 • 05.l:Qtni 

V229 IP82 O •  ostatni 

IV236 l 1P83 I O ·  ostalní 

V240 IP84 O - ostatni 

V210 IP60 O - ostalni 

V241 IP95 Z. overená technologie 

V243 IP97 O • ostatni 

V230 IPB5 N - cert1fikavana metodika 

vz,s IP1Dll O· astatni 
V21 1  lP1DI R - sof(Won 

V233 IP86 o - ostalní 

V247 IP75 Z - ověřená technologie 

V17!l 11"92 N .  cert1fl\.,o,v,,9n" mclCd'it.ff 

V237 IP91 O - ostatní 

Smlouva o využiti výsledků výzkumu a vývoie proJeklu TE01 020168 . CESTI" 

Finé'llni ntlzev výsledku 

TP259 příloha 8: Postup pro prokazováni a sledováni účinku 
snížené hlučnosti na styku obrusné vrstvy a pneumatiky 
boiiž.děiic1ho vozidla 
MetoC11ka mon1lorovani kvahty ovzduši v m1stech s vysokou dopravní 
:z.iltěži 
Nizkoleplolni asfallova směs s aplikaci min 40% R-materiálu 
re.aliZova.na oři oracovnl tecJ.otě 120 až 130 °C 
K�laloo OOiuch odvodněni na DOzernnlch killl1unik.acích 
Aplikace numerickYch modelů pro bezpečnou evakuaci vozidel pfi 
oaž.áre.cti v ž.e:Je.zni.čnic.h tunelech 
Návrh nového systému na ochranu tunelů proti poškozeni 
\/Jiidě.icimi voz.idlv 
Metodika pro aplikaci full-scale lestovilní při zpřesňovan1 návrhovYch 

arametrú konstrukci vozovek 
Mož:no.sJ.í váieni n.admě.mVcb na.kladů 
lnstrumenlované zarái.eci soutyči pristroJe pro léžkou dynamickou 
oenetraCní zkoušku 
Přímo 001ízdéná mostovka z vláknobelonu 
Svstém bezstojkového bednéni pro deskové mostv malého rozpéti 
Vlečena přechodova deska ,nteqrovanych mostů 
Měslská orotihluková clona 
Ná'stroi oro ootimalřzaci sofaženlfch ocelobelonovýc.h mosl.u 
Pevnáliz.c:Jni dráha 
Technické podmínky oro vodoneoroouslné betonové konslf\Jkce 
Soubor zjlštěn)'ch meznlch hodnot funkčních charakteristik pro 
asfaltové směsi a ooiiva 
Stanoveni zbytkové i.ivotnost1 asfaltového souvrství neluhé vozovky 
IR.ePaUfel 

Sbornik technicklic.b listů CESTI 2017 
Konstrukční rešeni pro spolehlivou a dlouhodobou funkci moslu 
Analýza informaci potřebných pří diagnostice vozovek a mostu a 
možn\'ch svstémU oro sběr lěchto dat 
Mec;rtant.::ovune- tune1ov.1in1 
Melodika pro aplikaci zrychleného experimentálního ověřování 
ůnavového oUsobení CB desek pro o_otimalizaci návrhu vozovkv 
Sílmcni v,cesloikove hydrau11cke poJ1vo s akt1vovanym1 m1nerálnim1 
odoraškv a struskou 
Tecnn1cký předpis s ověrenym1 charakteristikami pro použili 
srněsmicb cementů v CB k.Mech vazove.Jc 
Minimalizace rizik oři vVstavbě tunelů 
Betony odorne ke vzniku mikro a makrolrhlin na cementobetonovycr, 
krvtech 
Operačni manuál standardních postupů projektového manažera a 
s�voe otavbVITDI 
Povrchy tunelovVch ostění 
Software pro uplalnéni pokročilYch melad v predikci rizika poi.áru v 
siLnič.nich tunelech lAMPFlRE) 
Workst'loo CESTI 2018 
Sada méreni a koncentraci spec1fickych Skodllvin produkovanych 
dopravou a materiály použivanYmi na výstavbu Dl v jednollivých 
složkách t:P 

1
soubor statisticky z�racovanyc:h akustickYch parametrů vozovek v 

I provozu. doporučeni pro vliv povrchů vozovek na produkci hluku 

Souoor s1a11s11cky zpracovanych parame1rú Kontaminace pros1íed1 
vlivem zimni ůdri.bv komunikaci 
Tethrud;.o.el.oncm,cf(e trovn.on1 NOi meioo - mo,tv 
Směs s vySSim obsahem pojiva pro asfaltové podkladni vrstvy -
smě.s. lvPU R.Sl 
Podkladv_oro inovaci oodminek..cro směs.i NTA 
Environmentální požadavky pro využiti recyklovanych asfallovych 
i.mé.st v Slln�nfm sta-1111e1S1vl 
Ověřeni ořesnosti snimač:ú oro váženi voz.i.del za Uzdv 
Software s novVmi moi.nostmi vizualizace výsledků diaanostikv 
Energel1cka 01lance a vypotel envrranmentalnich dopadů v průběhu 
i.ivotnil'lo cvklu dooravni infrastrukturv 
Pouz1ti směsnych POJiV pro výstavbu cementobetonových krytu s 

lcrodlouženou trvanlivost\ 
Měřeni skluzovVch vln na železničních a tramvajových tralich 

Vyhláška o kritériích. pfi jejichž splněni Je znovuzískaná asfaltová 
směs vedlejšim produktem nebo přestává bYt odpadem 

Název v}'sledku pi"edpok!ádaný v návrhu projektu I
Pracovni TN2plněni cilu Jvr s ni ké odil balia!k lnr.,·ektu a t c p y 

Metodický pokyn pro inovativní technická řeSeni omc2'':.,i ·nniku a lwPs lc- 1  šířeni hluk.u a vibraci - technická slavebni. organ1z;if.r" cp.1tieni ICDV 1 00 % 

Melodika monitorováni kvality ovzduši s vysokou dopr.:111:,i zátěi.i WPS c · o  CDV 1 00 % 

NT . .::., směs s aplikací min 40% R-maleri::llu rea11zovM::i on pracovni WP1 C ' ,C2 C3 ČVUT 1 00 % leDlotě 12o�c 
Technický kataloa ooruch odvodnéni a ieiich řeSeni WP1 c· CDV 1 00 % 
Melodika pro strategie bezpečné evakuace pos.#ldP.k "C'l�1del při WP6 es ČVUT 50 % VUT 50 % 

I oož.árech v tunelech 
Névrn nového systému na ochranu tunelů proFi pošl<.07·::n 1 WPS es eg CDV 100 % viiždé1icim1 vozidlv 
Melodika pro apl1kac1 full-scafe lestovan1 při zpfesriov;1ni n,3vrhovYch WP1 c· .c12  I/UT 100 % oarametrU konstrukci voz.ovek 
Možnosti vái.eni nadměrn\lch nákladú WP6 es CDV 100 f'l/o 
Tnsirumentovane zaraieci soutytí pfis\roje pro téikou dynamickou WP2 Cl,C12 Geostar 100 % oer.elratni 2kouSku tvou DPH 

WP3 ca .es CVUT 100 % 
WP3 c, es ČVUT 100 % 
WP3 c, es tvuT 100 % 
WP2 C1,C 1 1  ČVUT 6 0  % Monlsl.:iv" 4 0  % 
WP3 CL ca ČVUT 50 %. VPU DECO 50 % 

Pevna 1i2dni draha WP4 Cl C7 C9 Kole1consult 100 °/" 
Tunelové osténi z vodonepropustného betonu WPA C• C2 C8 C9 .M�trostav 85 % Hoch\1ef s % éVUT 7 % 
S0L1bor ZJištěnych meznich hodnot funkčních char;:ik1er1st1l( pro WP1 C1 e2 tVUT 25 %, VUT 25 % Viakontral 25 °10 ,  Eurav1a 25 % a�f;,ltl!vt: .srnUI a ool!Ya 

V)'počtovy softwarov)' nástroj pro simulace degrc:ic'1<1c?. vozovek WP1 C1 ,C2 ČVUT 1 00 % 

Sborn1l< IKhnfc._�,;cl! ,,.11, C..:STI i!(l17 W?o C1 i! C11 CVUT 1 O %  všichni ostatní po  5 % 
Konslru!<.ř.nj řešení oro soolehliyou a dlouhodobou funL:c.: moslu W?l C1 C2C8 S't8-n:&li2 :39 �. CVUT '6 �., Pon!e.'lt u: � Ei,rov,..t ia � 
Ana.Jy�a 1nrotmi11C.1 p,otle!Jnyct, pfi diagnostice var.avP.�· =i mo11ú a WP6 C12  eDV iOO % mc:tiVch sJ,.,�t�m'LI n..-n ,bbr 1�1tt- dai 
Ma::h.Jni?ov.an� tunelováni WP• C,�C9 rt.ttro.siav 100,:i,;. 
Meloďka pro aplikaci zrychleneho expenmenlálnir,c ovi=>iováni WP1 Cl tvuT 100 % únavového oůsobeoi CB desek oro oolímalí2J3ci nav,i�u CA vozovkv 

PoJ1vo na bázi mmeralniho aktivovaného m;.Ueriitlu WP1 C1 C3 ČVUT 100 % 

TechmckY píedpis s ovéfenými charakteristikami pro DC'liiili WP1 C 1 .C2,C3 Skanska 45 %. ČVUT 45 %, CDV 10 % smesn\lch cementů v CB krv!ech vozovek 
M1n1maliz:ace rizik.oři vVS1a11bě luoelu WP• C!.C9 VUT 70 % CVUT 20 % VSB 5 % 3G 5 % 

Mu1t1lyzíkálni analyza cemenlobetonovYch krytU vo;:011:0:y WP7 C1 ,C3 CVUT 1 00 % 

Operační manuál standardních poslupú proJektové"lo ��nažera a WP7 c, es CVUT 1 00 % sorávce stavbv/TDI 
Povrctiv tune!ovYc.h aslě.nl WF't. CE Metrostav 100 % 
Software pro uplatněni pokročilých rizikovych me1od v n 1 eciikci rizika WP7 c, es C9 CVUT 100 '/() oož.i!ru v silničních tunelech 
WorkshoD CESTI 2.018 WPO C l � Cl2 CVUT 10  % všichni asla ln i  oa 5 % 
Sada měření a koncentrací specifických Skodlivin praciu1<.011anYch 

lcov 100 % dopravou a materiály používanými na vYstavbu 01  v 1e'.'!noll1v,jch WPS C10  
sloz.kac:h LP 
Soubor slalist1cky zpracavanych akustických par.;metrL1 vo.::ovek a 
ieleznic v provozu, doporučeni pro vliv povrchú vo?.Ovek n:. produkcl1WP5 1c1 1 ICDV 100 % 

ihluku 
Soubor slallsllcky zpracovar.ych parametru kontam1nac<: r�oslíedi WP5 C10  CDV 100 % vhvem z1mni ůdrz.bv komunikaci 
Technicko-ekonomickě srovnáni NOT metod - mos!v WP6 c,2 CDV 1 00 %  

.O..sfaltová směs typu RBL WP1 C1 .C2 Eurovia 100 % 

Inovace technických oodminek oro směsi tvou NT A (TP 238) WP1 Cl C10 CVUT 1 00 O/i:, 
I Melodika pro stanovení environmentálních poiadavku rro následně WPS c:: c10  CDV 80  %. ČVUT 20  % vvL1i1li stavebních maleriálů odoadů a vedleiSich orod\•klů 

Ověření ofesnosli snímačů oro váženi i.a DOhvtm WP6 C5 CDV 100 "lo 
$oftware s novVmi rna.žnastmi vtz1Jalizace v\/sle.d�U rl1;:,_c.noslikv WP6 C12 CDV 100 % 
Energe1ická bilance a vypočet environmenlálnicl'l dopr<du 'J prUběhu WP5 C3 C4,C10 CDV 100 °10 žtvolniho cvklu danra.vni 1Dfra.s!.n1.kf.wv 

CB kryt s kombinovanYm alternalivnim pojivem WP1 C1 ,C2.C3 Skanska 80 %. ČVUT 20 % 

D1aa.nosl.lka skluzovVcti vln a vlnk.Dvil.o.sli koteln1c W?:. C7.C12 VUT 1 00 % 
Experimentálni a in-silu hodnocení novYch \yplJ sl.:1h1t iio•1anYch 
nebo upravovanych směsi s vyui.itím kontam1nov.;,ny.:h maleriálú a WP5 C3 CVUT 100 % 
r_QznVch .ořiměsi č1 ooiiv 

Slrana přílohy 1 é 3 z 5 



lntemi tislo C, dle návrhu Cislo dle lmplementatni Druh vysledku 
CESTI lnro'ektu aolikace JSTA nitím i:!isla 

03312018 V067 V174 IP76 Z - ověfená technologie 

034120,e VD68 V202 IP94 F - užítnY vzor 

03512018 x' V265025 IP9.d F - užílnV vzor 

03612018 x' V265021 IP96 Z - ověrená technologie 

0,7/201! x' l/2a&l22. (F'98 P. p.,1an1 

03812018 x' V265028 IP87 Z. ověi'ená technologie 

039/2018 x' V265026 IP38 P - patent 

04012018 x' V265027 IP80 O - ostatni 

04112018 •' V265029 IP88 F - užitnV vzor 

04212018 x' V265030 IP87 Z - ověřená technologie 

04312018 x' V265023 IP96 z. ověřená technologie 

04412018 x' V265024 IP96 Z - ověřená technologie 

04512018 x' V265031 IP89 N - certifikovaná metodika 

001120f9 V04$ V18� IP2Cl19' Z • olJéftnA tnchnQlcxdc 

002/2019 V063 V252 !P20194 N - certifikovaná melodika 

003/2019 Vt169 Vl71 IP72 0 •05UUl'll 

00412019 V070 V195 IP20194 N - certifikovaná melodika 

00512019 V071 V220 IP2019" O - ostatní 

006/2019 V072 V216 IP2019� O- ostatni 

00712019 V073 V221 IP2019� O- ostatni 

00812019 V07• V261 IP2019' N • ccrUrikovarua mi!!od1ka 

00912019 V075 V254 IP20194 o� ostatni 

010/2019 Vo76 V249 IP20194 O- ostatni 

01112019 V078 V244 IP20194 o - ostatní 

01212019 V079 V212 IP20194 o - ostatní 

01312019 voso V198 IP20194 N - certifikovaná metodika 

01412019 V081 V227 IP2019' O - oslatni 

01512019 V082 v201 IP75 Z - ověfená technologie 

01612019 V083 V190 IP20194 O - ostatni 

01712019 V084 V173 IP72 O- oslatni 

018/2019 VOBS V181 IP20194 
N • certifikovaná melodíka 

019/2019 V086 V222 IP20194 O. osta1ni 
02012019 V087 V209 lP2019' O - ostatní 
021/2019 vosa V265009 IP72 0·0SIOIJ1l 

022,'2019 V089 V!72 IP72 0-osauni 

023/2019 V090 V234 IP20194 O - ostatni 

02412019 V091 V259 IP2019' O - ostatni 
02512019 V092 V188 1P2019� O- ostatni 
02612019 V093 V239 IP20191 O-o.sta1!1i 

02712019 V094 V258 IP20194 o - oslatni 

02812019 V095 V238 IP20194 N - certifikovaná melodika 

02912019 V096 V176 IP2019� Z - ověřená Lechnologie 

Smlouva o využiti výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 „CESTI" 

Finálni název výsledku Název výsledku předpokládany v nil.vrhu projektu 

Stabilizace kolejového lože Vloženim stabilizačního geokompozitu s Slabitizace a vyztužovaní kolejového lože pomoci gecmřížek a 
hexac.onálním tvarem aeomfížkv cecli;om.QQZitů ulcienVch ood koleiové Jaže 
�rvek zlraceného bednění pro umístění na nosníky spřaženého Tenkostěnné vlilknobetonové desky s hybridní výzluii pro ztracené 
rnos!u t-cdn.2:nl 
Bariérová zvuková clona 
Ted'lno!ogle '"eyktace WaltoyYCh smě.Si na obalovně s vysokým 
or»al'le.m R,nuue,iitu 
A.sfa.ftova 151m6.s VV7h1ftlna 10.sUlnfl'lfflllr vrAknv 
Zavedeni výkonové asfaltové smési pro obrusné vrstvy se snizenou • 
hlučn.ostí SMA 8 NH PMB 40/100-65 od oplimalizace k realizaci 
Způsob homogenízace vysokohodnotného nebo 
uttfavvso�ohodnotněho betonu 
Numericki3 analýza podzemniho dila budovaného metodou ADECO-
RS 
Proli.hlu.kovV panel 

Zavedeni výkonové asfaltové směsi pro obrusné vrstvy se sníženou 
hlučnosti BBTM B NH CRMB 25155-60 - od optimalizace k realizaci 

Ověřeni asfaltové směsi ACO 11+ s 20 % R-materiálu a varíanlnim 
způsobem oživeni zestárnutého pojiva (pokusný úsek "11/272 
.Kounice - B[iství. ověřenl nové technoloaie") 
Ověřeni asfaltové směsi ACO 16+ s 40 % R-materiálu a variantnim 
způsobem oživeni zestárnutého pojiva (pokusný ůsek "11/272 
Kounice. Bfiství ověřeni nové technolcaieMl 
Metodika pro méfenJ a vyt,OdOoccl"i aiwstfcfc.j'ci'I c,..irameuů 
v�OfOYné�o doof'ilvnlh.o zna�I 
Aetlr'kace vló�nota-lonu v 1-.,.neJovtcn OSlěn'c.h A.oltknce vláknobetonu v hJne[OVyc.h oG.tilnietl 
�,etodika monotonické lriil:dAlni ůMkY v drnci riottnot.ef'II Metodika využiti monotonní triaxiá/ní zkoušky pro posuzování směsi stmelenYch a za studena recyklovaných směsi pro podkladní vrstvy recyklace za studena 
VO.Z.OV� 

Sbornil< tochnlck"'h ttslí, CESTI 2018 S!>O,nlk teohnlcllvch hslú C!a.$TI ,!OIS 
M.!!�Qd1"8 pro pnpf'ilvu sta:v.:b $1lnlet1J infrastruktury dod.SY.at�ym Mt::.odllta Man.dOf\in}ch postupú projektového m;ri"�Ja a Ojjf.áYc,.e 
.svsté--ruem e1c.s;ar1-butlo sia'W'b\lfTOI 
Vzorové přiklady uplatněni systémů konlinui31nTho momtorov,3r,f Vzorové ofikludv us;i!atn!ní ,v!icemů k'ont1nrnirnlho man,lorO'tilnf 
Oopon,tenl pro konfigurací Sf$.16mu WTM a motno1U Jeho O.oponrčeni pro k.O(lflgv,aci sy1f.ému WfM a rru:111\0ll•, il"10 
ro:Jffeného \JD!atn;nl �zlffefl6.h0 u�.G.I 
Metodika pro navrieni a provoz systémU kontínuálnfho monitorovaní Me1od{Fc.a pro navrženi a provoz sysiemU ll:onr,nu.111nft)O fflgnifaro�nl 
silnic mostů a tunelů s..dn>C.. mo:stú a iunerů 
wut•I dronatnicl> geo�ompaz,t• W.etocll"4 oro "YU!hl <lr<!náú>Fc� oookomooti1,, 

Metodika pro implementaci BIM v silničním stavitelství 
Melodika pro využiti procesů BIM v silničním slavitelslvi a při řizení 
aroiekiů.silničnich staveb 

Uprava techn;ckých ple$pisů pro sl•dorinl evtlc,vllnl a analyw Upra"'a !echnlc.kYth p(edpbů pro sl.!.dovaril. ovéletv6nl a analyzu 
rozninaVYth ieakd rozoiniJVVen reakci 
Podklady a ovi!fenti chata;;te,rs:";1:ilc:y pro �pfesněm leel\l\ic.J(ych Pook.la!fy a ověfenO charakteristiky pro zpfesnér.t IMi,_n,�ch 
oa-rametru C,SN- EN 1310S..2 a SO!JVl&Q'iícfch tcw:h�lctl.Vcn n(edoisú oamm!!itŇ čsN e·N 13108-2 a souvtselidc)'I tkl'mlt)(,..Qh ofedoi.sú 
Metodika pro aplikaci nových a píogresivnich diagnostických metod Metodika pro aplikaci nových a progresivních diagnostických metod 
r,a objektech dopravní infrastrukturv na obiektech dopravní infrastruktur,, 
�etodUta: pro tJplitnlini pokrot!�d'I ra:llo;oV)'ch �,oa v predikci rizik.a Me.toddi:a pro upla�ni pokrotll�c.h nzllcov;lt.h melod v predikci rizika 
oota.ru v 5ilrnb'llen 1un�tt!cn Miltru v Stft1ít.,ich tunefecf') 
MonřtOf'l:ng -poctzemrii dila M:onitormg tunelU 
OpUmilllzaa cementobetonového k.rytu vo.Z:O'l'()I" pomoci mtřenl Optlffl4i1:U1,CO cementobetonového krytu vozovky !S1'1fo1, c:H1:lo1mocJ a OOC[tatoWel'l stmulacl 
PM�mí odolnost OSlitf11 tunelll Polarn.i ool)1leoní ostěni h1oubtmVch lunelů 
Publikace výsledků projektu na konferencich, seminářích a v Publikace V'ystedkU nrciJ��bJ na �nferencic.h seminářich a v 
odb.orPérn tisku Ol1DO(niffl tla._Scu 

Metodika posuzováni mostů s ohledem na hodnocení životniho cyklu T«nn�ě- podm1AAy pro ůOdbu. opravy a relcon,,nikc:r:- �itVilJÍCith 
ntl»IÍI 

Vvhodnoceni dlouhodobého sledování vozovek s CB krvtem Vvhodnoc:e.nl dí!ouhodo'btl:ho-:&r�ovini vozov!k 
Vz.orové prikladv uplatnění NOT metod Vto<ov& p/lkladv uplaou!nl NOT motocl 
Workshon CESTI 2019 Workshop CESTI 2019 
Sbornlit te-r..nnic.kvth 11.stU CESTt 20 t 9 Sborník technici<'ich listů CESTI 2019 
O�ta a Inventarizace modelu LCA p.ro verifikaci dopravnt Data. ,1 i!'lvetrtatizaee modelu LCA pro ve-ríftkaci d0#"'1tlnl 
Wraslruli.tur\i s aollkBoi kortvantr.1"1 a.__zeJe."11Cf\· 1et:!'ln01oaii infrn.strv1t.1urv s a:il1kad 1wr1vaotn1Ch a .zele.rtvct.• ter.t'ioorooil 
Metodika pro aplikaci 30 MKP modelu P1' vo101i1kově ana.lyzo Metodika pro litllkacl 30 M.'r<P m�elU pfí vcm�ovb '"'31vte 
Vo�v1w v tunelech VoLQY1w v tu"etec.h 
Postuov pro strateQie bezpeCnt. evakuace lidl afl p0fa,ceh v metru Poatuovs,� s1rattK1:le tlt!'lP'@tl'I" evakuaci! rjrJI i,n oot.tc'ech v metru 
Inovace lcchnlc!Cye.h podmJM"k se .moracovénlm pokročilých Inovace tethnlekýe·h podmirn!k se upr;,covanim pokroéilých 
Woottovvt:h nastroiů i:>it navthovJnl voz:01,:ek vyDOfSovsN!h n-oitrorů oli fh11Vffi�.n/ VCZ:CMllt 
Metodika stanoveni ekologických standardů vhodných pro proces Melodika slanoven! ťl(Cttogiekýeh .!U!!1:dardů vr,o,dnV'(h pro proces 
EIA EIA 
Technologie V)'roby odlévaného rámu PHS srdcovek. z bainrncké Technologie výroby odlévaného rámu PHS srdcovek 7.. bainilické 
oceli oceU 

S Irana pfilohy 1 č 4 z 5 

Pracovni 
balítek 

WP2 

WP3 

WP3 

WP1 

WP1 

WPS 

WP3 

WP4 

WPS 

WP5 

WP1 

WP1 

WPS 

WP4 

WP1 

Wl'8 

WP7 

W?6 

WP6 

WP6 

WPl 

WP1 

WP1 

WP1 

WP6 

WP7 

WP4 

WP7 

wP4 

WPB 

WP3 

WP6 
WP6 
INP3 
WP8 

WP5 

WP1 
WP4 
W"5 

WP1 

WPS 

WP2 

.::!:!:
í cilů lv1astnické podily 

C1.C7 

C1,C2,CB 

C11 

C1,C2.C3 

C1 

C1,C2 

C1 C2.C8 

C9 

C11 

C1,C2 

C1,C3 

C1,C3 

C11,C12 

C1,C9 

C1.C3 

c1a:1c,2 

C4C6 

C12 

es 

C12 

C1.C2 

C6 

C1,C4,C8.C9 

C1,C2 

C12 

C4,CS.C9 

C9,Cl2 

Cl C2,C3 

CS.C9 

C1 až C12 

C1,C2.C3 

C1.C12 
C12 
C1 atC12 
C1 až C12 

C4,C10 

C1 
C1.Ci 
C5.C5 

C1 

C10 

C7 

ČVUT 100 % 

SMP 100 % 

SMP SS% Avetao 111 45 % 

VUT 100 % 

CVUT100� 

ČVUT 100 % 

ČVUT 100 % 

VUT 100 % 

éVUT 100� 

CVUT 100 % 

CVUT 100 % 

ČVUT 100 % 

VUT 100 % 

Mt.tfO.Shlv 100 'i"ii 

ČVUT 100 % 

CVUT 1011, v!,chn1o!i11'lnlooS% 

ČVUT 100 % 

cov 75"1. cvur zs % 

CDV 100 % 

CDV 75 %, ČVUT 25 o;,.. 

COV100% 

ČVUT 100 % 

CDV 65 %. ČVUT 20 %. Skanska 15 % 

ČVUT 70 %, Eurovia 30 % 

CDV 100 % 

ČVUT 100 % 

VUT 55 %. éVUT <5 'I( 

Skanska 60% ČVUT 30%. VUT 10% 

éVUT 100� 

ČVUT 1 O %, všichni ostatní po 5 % 

CVUT 100 % 

CDV 80 %.. CVUT 20 % 
CDV 100 % 
CVUT I O 'li, vlicl>m asi•tni "" 5 � 
CVVT 10 o/o všichni osta1ni oo 5 % 

CDV 100 % 

CVUT t00% 
éVUT 100 % 
CVUT 50'!, WT 50 % 

ČVUT 65 %, VUT 25 % Eurovia 10 % 

CDV 100 % 

DTVS 100 % 



1nteml tislo 
CESTJ 
03012019 

031/2019 

03212019 

Poznámky: 

Smlouva o využiti výsledků výzkumu a vývoje projektu TE01020168 "CESTI' 

C. dle navrnu teisto dle lmplementat.nl 
Druh vystedku Fintl1ni ntlzev yYStedku Nhev výsledku předpokltldanY v návrhu projektu 

1 oro·ektu aoljkace !STA lnl�n číslo 

V097 IV175 IP2019• G - funkčni vzorek Výhybka pro vvsokorychlostni trati VYhybka nro wsokorvchlostni trati 

VD98 Jv111 lP2019• F - užilný vzor Srdcovka se zkrácenYm odlitkem monobloku V)ihybka pro vysokorychlostni trati - užitný vzor nebo prúmyslový 
\l=.or prQ fi:onh.te.lni souč;asl nfl'DO alle.i kn'l:�mtc, 

x' lx' IP2019' P - patent Method of homogenization of high-performance or ultra-high-
performance concrete 

1 Vysledek nad rámec schváleného návrhu proJektu nahlášený poskytovateli v průběžné zprávě v roce svého vzniku Nemá čislo dle návrhu projektu 
2 Pofadové čislo výsledku bude vygenerováno aplikaci ISTA pr'i tvorbě zéiverečné zprávy projektu za rok 2019 v průběhu ledna 2020 V okamžiku podpisu smlouvy neni známo 
3 lmplementačni pian nebylo možné vložit do aplikace ISTA z technických důvodů na straně TAČR 
4 Konkrétni pořadové čislo implementačního plánu bude vygenerováno aplikaci !STA při tvort:iě záverečné zprávy projektu za rok 2019 v průběhu ledna 2020 V okamžiku podpisu smlouvy neni znilmo 
5 SOS EXMOST spol. s r  o, IČ 49454501 
13 The Regents of the University of Callfomia. Oakland, CA 94607-5200, CA, USA 
1 LeoS Nekula. Vyškov. ČR 
B GCE Praha, spol s r o. IC 26134497 
' MONTSTAV CZ sr o, IC 45348821 

1o AVETON s r.o., Jé 02436647 

Strana přílohy 1 č 5 z 5 

Pracovní I N.:i:plnění cílů I VI t . ké dl! 
balíček oro·&!ktu as nic po Y 

WP2 Ci DTVS 100% 

WP2 C7 DTVS 100 % 

I
WP3 Cl,C2,C8 ČVUT 100 % 



Smlouv:i o využití V)1Sledkú výzkumu a v)voje projektu TEO I 020 I 68 .. CEST[" 

Příloha 2: Vymezení výsledki'1 

001/2013: Prefabrilrnvaný dílec z vysokohodnotného betonu (Z - ověřená technologie) 
Technologie se t)'1ká postupu v)'1roby tenkostěnných dílců z vysokohodnotného betonu pro dopravní i pozemní stavby nebo prvky 
městského mobiliáře. 

002/2013: Dnítkobetón ultravysok)'1ch pevností (P - patent) 
Patent Slovenské republiky č. 288599 spočívající v definici vhodn)'Ch rozmezí složek drátkobetonu ultravysokých pevností. 

003/2013: Mostovkový panel (F - užitnj1 vzor) 
Užitný vzor č. 25581, který se t)1ká mostovkových panelů vyrobených z plastů vyztužených vlákny. 

004/2013: Železniční pražec (F - užitn)'1 vzor) 
Užitný vzor č. 26250, kte1} se t)1ká železničního pražce z pfrdpjatého betonu. 

007/2013: Podklady a ověření charakteristik pro rozšíření technických podmínek TP238 (O - ostatní) 
Výzkumná zpráva shrnující v)°,sledky provedených zkoušek směí"ujících k vymezení podmínek a požadavků pro návrh. využití a 
správné praktické uplalllění tzv. nízkoteplotních asfaltových směsí. 

008/2013: Definice rozhodujících náldadových činitelů pro I.olejovou infra�!rulduru (O - ostatní) 
\/)'1zku111n;'1 zpráva obs<1hu_jící zejména popis rozhodujících aspektt°r míkladt"r kolejové infrasrrukllrry a rnrnl)'1zu dostupn)'1ch da1c1búzí 
správce infrastruktury. 

009/2013: Workshop CESTI 2013 (0 - ostatní) 
Seminář věnovaný V)1sledků111 projektu CEST! v průběhu prvního roku řešení. V)°,stupernje sborník přednescn)°ich prezentací. 

001/2014: Navrhování a rozhodovaní o typu protihlukovfch stěn u dopravních staveb (N - certifikovaná metodika) 
Metodika obsahující soubor kritérií pro volbu typu protihlukových stěn pro konkrétní aplikace. 

003/2014: Způsob stanovení vlivu vláken, zejména synteticl,)'1ch, na přetvárné charakteristiky vláknobetonů vystaven)'•ch 
dlouhodobému ohybovému namáhání (P - patent) 
Patent č. 304566 popisující způsob zkoušení kvazidotvarování syntetick)°1ch vláken užívan)°1ch pro výrobu vláknobetonu. 

004/2014: Filigránové panely ztraceného bednění (Z - ověřená technologie) 
Technologie se t)°'1<á postupu pro využití filigránov)°,ch prefabrikátů jako ztraceného bednění při rekonstrukcích či v)°1stavbě nových 
mostů. Umožiíuje vytvoření celého příčného řezu desky mostovky bez dopliíujícího bednění nebo vzpěr. 

005/2014: Metodika pro diagnostiku stávajících mostů (N - certifikovaná metodika) 
Metodika obsahující popis nedestruktivních a destruktivních metod zkoušení mostních konstrukcí podle druhu zkoumaného 
materiálu, podmínky pro realizaci a rozsah zatěžovacích zkoušek. 

006/2014: GFRP mostovkov5' panel pro konstrukci TMS (G - prototyp) 
Prototyp panelu z GFRP (polymeru vyztuženého skleněnými vlákny) tvoí-eného nosníky s příčným řezem tvaru I, které jsou 
vzájemně propojeny horní a dolní vrstvenou deskou. Panel je vhodný zejména pro mostovky provizorních mostů. 

007/2014: Interakce kolej-most pro systémy přímého upevnění pro železniční mosty (G - funkční vzorek) 
Funkční vzorek přímého upevnění koleje délky 2,5 m, který je osazen systémy přímého podklé1dnicového upevnění a kontinuálně 
podepÍ'ené kolejnice. 

008/2014: Automatic Specimen Evaluation of Fibres ASEF 2.0 (R- software) 
Program umožr'íující ověf·ení rovnoměrnosti rozptýlení drátků v drátkobetonu na základě počítačové analýzy digitálního snímku 
řezu prvkem. 

009/2014: Emulzní studené asfaltové směsi (Z- ověřená technologie) 
Technologie se t)°1ká vhodného složení a postupu výroby emu lznich studen)°1ch asfaltových směsí. 

010/2014: Uspořádání podpražcovfch podložek u železničních výhybek tvaru I :9-300 s přechodovou oblastí před žlabovými 
pražci (F - užit nf vzor) 
Užitný vzor č. 28265 popisující vhodné uspořádání pod pražcových podložek pro uvedený případ. 

Strana přílohy 2 č. I z I 2 



Srn louva o využití V)1Sledld1 výzkumu a V)1voje projektu TEO I 020168 „CEST!" 

O 11/2014: Metodika pro hodnocení stavu vozovek kombinací rázového zařízení FWD a georada ru (N - certifikovaná 
metodika) 
Metodika stanovující hlavní zásady pro použití kombinace metody rázového zařízení FWD a georadaru v diagnostice vozovek 
pozemních komunikací a postupy hodnocení V)1sledků měření prováděn)1ch těmito zařízeními. 

O 12/2014: Analj1za mikrostruktury materiálů skenovacím elektronovj1m mi kros kopem a EDX analyzátorem (N -
certifikovaná metodika) 
Metodika zaměřená na využití kombinace skenovacího elektronového mikroskopu (SEM) a energiově disperzního analyzátoru 
(EDX) při anal)1ze mikrostruktury a degradačních procesů materiálů používa11)'1ch v dopravní infrastruktuře. 

013/2014: Ramenátovj1 zesilovač pro sledování přetváření pri'1řezu klenby (C - funkční vzorek) 
Funkční vzorek měřicího zařízení pro sledování deformací krajních vláken ve zvoleném průřezu klenby zděného mostu. Zařízení 
urnožiiuje měření přetváření vybraného úseku sledované konstrukce pomocí snímačů, které ke klenbě samotné nepřiléhají. 

O 14/2014: Technologie ověření spolu púsobení oddělených částí mostní klenby (Z - ověřená technologie) 
Technologie sloužící k ověření, zda mostní klenba působí jako jeden celek nebo jako několik oddělen)'Ch částí. Spočívá v osazení 
několika ramenátOV)'Ch zesilovačt', paralelně zapojenj,ch podél příčné osy mostní klenby a vyhodnocení výsledků měření. 

015/2014: Spoje prefabrikované desky z UI-IPC (C - funkční vzorek) 
Funkční vzorky spoji", prefabrikovaných desek, ve kte1}ch je k výplni spoje použit speciálně vyvinut)' ultravysokohodnotný beton 
(Ul-!PC). 

O 16/2014: Dřevoplechovj, mostovkový panel pro od lehlé oblasti (C - funkční vzorek) 
Funkční vzorek mobilního mostovkového panelu tvořeného dřevěn)'1m velkoplošným vícevrstvým panelem typu CL T (Cross 
Laminated Timber) spojeným pomocí vrutů se spodním ocelovým podélně orientovaným trapézovým plechem. 

017/2014: Zařízení pro měření smykových vlastností asfaltových směsí (P- patent) 
Patent č. 306155 t)1kající se zahzení pro měření smykových vlastností asfaltových směsí obsahujícího zkušební stroj pevnosti 
materiálu opatřený pracovním rámem, upínacími prvky a hnacím mechanismem. 

018/2014: Automatizované zařízení pro ovládání dvoukanálového georadaru (F- užitný vzor) 
Užitný vzor č. 29379 t)1kající se zařízení pro diagnostiku dvoukanálovým georadarem se zaměřením na přesné zjištění rychlosti 
šíření elektromagnetického signálu zkouman)'lll prostředím, zejména vrstvami vozovek a betonOV)1mi vrstvami. 

020/2014: CarboChlorCon (R - software) 
Software pro předpověď iniciační doby koroze výztuže v železobetonových prvcích. Uvažují se dva degradační mechanismy -
karbonatace betonu a šíření chloridů. Predikce jsou doplněny o vliv šffky trhlin. 

021/2014: Rizika staveb dopravní infrastruktury (B - odborná kniha) 
Kniha obsahující příklady selhání staveb dopravní infrastruktury, popis nejběžnějších expertních metod a simulačních nástrojů 
rizikové analýzy a zejména katalogy rizik pro jednotlivé typy dopravních staveb. 

022/2014: RPN gcner - Rísk Priority Number Generator pro PREY v.3.6.5 (R - software) 
Softwarová aplikace využitelná pro simulační hodnocení metodou Risk Priority Number. Je založena na katalozích rizik (výsledek 
021/2014). 

023/2014: Drenážní systémy vozovek a mostních objektů (N - certifikovaná metodika) 
Metodika obsahující doporučení a požadavky pro návrh. provádění a údržbu drenážních systémů vozovek a mostních objekti"1. 

024/2014: Mass Concrete App - Temperature Module (R - software) 
Software umožiíující předpověď maximální teploty masivní betonové konstrukce na základě informací o složení směsi a 
podmínkách prostředí. 

025/2014: Soubor ověřených technických parametrů nízkotet>lotních litých asfaltů pro rozšíření technických podmínek 
TP238 (O - ostatní) 
Zpráva a soubor dat popisující a porovnávající vliv množství nově vyvíjených a prI°1myslově používaných typů nízkoteplotních 
přísad na vlastnosti asfaltového pojiva. 

026/2014: Kolejová infrastruktura - současný stav a perspektivy rozvoje (O - ostatní) 
Zpráva hodnotící současný stav a perspektivy v oblasti drážního spodku, drážního svršku, V)1hybek a výhybkov)'1ch konstrukcí jakož 
i managementu stavební činnosti a údržbových prací kolejové infrastruktury. 

Strana přílohy 2 č. 2 z 12 



Smlouva o využití ,jslcdků v)'1zkurnu a v)'1voje projektu TEO I 020168 .. CESlT' 

027/2014: Panimetry statických a dynamických ana15,z a modelů drážních konstrnkcí (O - ostatní) 
Soubor zpráv popisujících stanovení para111etrL1 a pofadavkt1 na statické a dynamické analýzy a modelování a opti111alizaci dráž11ích 
konstrukcí. 

028/2014: Dynamické účinky a jejich zdroje v konstrukci jízdní dráhy (O - ostatní) 
Zpráva popisllj ící dynamickou soustavu vozidlo - kolej, její základní para111etry a charakteristiky určující její chování v konstrukci 
jízdní dráhy. 

029/2014: Databáze dostupnj1ch materiált'i, odpadů a vedlejších produktů využívanj'ch pro vj,stavbu infn1struktury (O -
o sta t II í)
Zpráva obsahující přehled různ_ých druhů odpadů a druhotll)'Ch surnvin dostupn)'Ch v ČR i v zahraničí a popis jejich pote11ciální
využitelnosti ve stavebnictví a při vj,stavbě infrastruktury.

030/2014: Operační manuál rozhodování o použitých materiálech a konstrukčních r·ešcních (0 - ostatní) 
Manuál popisující rnzhodovací prncesy při vj,běru variant konstrukčních řešení a stavebních materiáli'.'1, postupy a příklady stanovení 
vah jednotlivých kritérií hodnocení. 

031/2014: Databáze součinitclť1 difllzc alumosilikáiov_S'1ch stavebních matcriálú (O - ostatní) 
Soubor dat z I O-Jeté expozice beto11t1 vyroben)'Ch z portla11dského a pěti s111ěsn)'Ch cementů s rnz111ezí111 pojivových součinitel Ci 0,3 
-- 0,8. Zakomponován do prngramu Carboch lorCon (výsledek 020/2014 ). 

032/2014: Hydratační model, deter111i11istiťk5' a prnvclčpoclobnosl11í ID model pro přťllpovčd' ryťli los ti lm rbo11ataťc a šiřrn í 
chloridů s validací (O - ostatní) 
Hydratační 111odel cementových past založený na čtyřparametrickém afinním fuzzy modelu. Zakomponován do prngramu 
CarboChlorCon (v)1sledek 020/2014). 

033/2014: Workshop CESTI 2014 (O - ostatní) 
Seminář věnovan)' výsledkům projektu CEST] v průběhu druhého rnku řešení. Výstupem je sborník přednesených prezentací. 

00 I /2015: Filigránový nosník pro mostní konstru kec (F - užitný vzor) 
Užitný vzor č. 27922, který se týká panelů ztraceného bednění nosné konstrukce mostu. 

002/201 S: Metodika pro navržení a provoz systémi'1 kontrolního vážení vozidel za pohybu (WIM) (N - certifikovaná 
metodika) 
Metodika shrnující poznatky o vysokorychlostním vážení a navrhující požadavky na kontrnlní místo, kontrnlní zařízení a postup při 
zajištění a prnvádění vysokorychlostního kontrolního vážení, včetně uvedení dalších možností využití WIM systému. 

003/201S: RIRI (R - software) 
Software pro anal)'Zll dat o mračne.ch bodů získaných pomocí metody lasernvého scanování při hodnocení geometrické kva I ity 
vrstev vozovek. 

004/201S: Diagnostický průzkum protikorozní ochrany stávajících ocelových mostů, metody a zkoušky pro určení jejího 
stavu a jejího poškození, návrhy pro obnovu/ údržbu PKO (N - certifikovaná metodika) 
Metodika upravující plánování, organizování, řízení a provádění průzkumu prntikorozní ochrany stávajících ocelových mostů, 
metody prn určení stavu PKO, potr-ebné zkoušky a jejich vyhodnocení, rozhodovací pravidla a kritéria prn opravy. 

008/2015: OptiRec TM (R - software) 
Software prn V)'J)Očel odhadovan)'Ch 11ákladů a uhlíkové stopy zvole11ého typu technologie obnovy vozovky. 

009/2015: Metodika pro aplikaci novj1ch a progresivních diagnostick)'1ch metod na silnicích, mostech, v tunelech a na 
železnici - část I: Postup při zavádění do praxe (N - certifikovaná metodika) 
Metodika popisující vybrané nedestruktivní diagnostické metody, jejich možnosti uplatnění a vzornvé příklady uplatnění. 

010/2015: Závěs měi'-icího kola dynamického měřicího zar-ízcní TRT na měření součinitele podélného tí-ení povrchu vozovky 
(F - užitný vzor) 
Užitný vzor č. 29379 týkající se nového řešení zavěšení měřicího kola dynamického měřicího zaf-ízení TRT, které výrazne snižuje 
nárnky na údržbu a zvyšuje životnost. 

011/2015: Metodika pro navržení a provoz systémť1 kontinuálního monitorování silnic, mostt°1 a tunelů - část I: Vozovky (N 
- certifikovaná metodika)
Metodika popisující systémy, které využívají snímače zabudované do konstrukce vozovky a zařízení osazená v jejich blízkosti pro
kontinuální monitornvání vozovky.

Strana µřílohy 2 č. 3 z 12 



Smlouva o využití V)'Sledki'.1 výzkumu a vi1voje projektu TEO I 020168 .. CEST!" 

013/2015: Metodika rozhodování o použitých materiálech a konstrukčních řešeních (N - certifikovaná metodika) 
Metodika sloužící veřejným zadavatelům dopravních staveb popisující rozhodovací procesy při v)'1běru variant konstrukčních řešení 
a stavebních materiálů, postupy a phklady stanovení vah jednotlivých kritérií hodnocení. 

015/2015: Operační manuál řízení procesů přípravy a realizace velkých dopravních staveb veí·ejn)'1m objednatelem (B -
odborná kniha) 
Kniha zab)'1vající se zejména analýzou současného stavu přípravy a realizace dopravních staveb, pr-íčinami nízké efektivnosti 
dopravních staveb. problematikou tvorby a stanovení rozpočtov)'1ch ukazatelů inženýrsk)1Ch staveb. 

016/2015: Spoj betonových segmentů tunelového ostění a způsob spojování těchto segmentů (P - patent) 
Patent č. 305588, který se týká nového typu spoje betonových segmentů tunelového ostění využitelného zejména pro tunelové 
propojky, V)1klenky apod. 

017/2015: Dovetail FA I.O (R - software) 
Software pro řešení rozkladu sil v jednostranném rybinovém spoji využitelný při návrhu a rekonstrukcích dřevěných mostů. 

018/2015: B4calc (R - software) 
Software pro predikci dotvarování a smršťování v betonov)'ich konstrukcích pomocí modelu B4. 

019/2015: CB_Design (R - software) 
Softw<1rt' obs<1lllljící inovovanou návrhovou metodu CB vozovek. která odstraiíujc závažné nedostatky z hlediska zohlednění 
únosnosti podkladních vrstev" modelování stavu 1rnp_j<1tosti desek CB vozovky od účinků vnějšího zatížení a účinků teploty. 

020/2015: Metodika pro odesílatele nebezpečných věcí v cisternách (N - certifikovaná metodika) 
Metodik<1 obs<1huj ící informace pro zajištění pracovních postupů souvisejících s klasifikací nebezpečn)1Ch věcí, V)'běr cisteren, jejich 
provozování, odesílání a splnění dalších podmínek souvisejících s povinnostmi odesilatele nebezpečných materiálů v cisternách. 

021/2015: MSCRT- Multiple Stress Creep-Recovery Test (O - ostatní) 
Zpráva popisující podstatu, postup provádění a specifikaci požadavků na zkoušky odolnosti asfaltových pojiv vůči vzniku 
plastick)'Ch deformací. 

022/2015: DSR rcometr - Obecný popis přístroje a dynamická mechanistická anal)"za (O - ostatní) 
Zpráva popisující a porovnávající různé postupy pro stanovení komplexních smykových modulů asfaltových pojiv při různých 
zkušebních tep Jotách. 

023/2015: Metodika pro inovaci navrhování a posouzení výkonnosti cementobetonových vozovek dle TP170 - soubor 
nedostatků (O - ostatní) 
Zpráva shrnující výsledky posouzení všech vozovek katalogového listu 00-T metodou v)'1počtu d Je TP 170 a identifikující nedostatky 
této výpočetní metody. 

024/2015: Metodika pro inovaci navrhování a posouzení vj'1 konnosti cementobetonovj'1ch vozovek dle TPI 70 - vlastní 
metodika (O - ostatní) 
Metodika návrhu cementobetonových vozovek směřující k výstižnějšímu posouzení vlivu teploty, vlivu příčného rozdělení 
dopravního proudu a vlivu celkové intenzity dopravy. Zapracována do programu CB _ Design (výsledek OJ 9/2015). 

025/2015: Soubory technických specifikací a parametrů návrhu směsí NTAS s R-materiálem pro inovaci TP238 (O - ostatní) 
Zpráva obsahující informace o ověření a specifikaci funkčních charakteristik a trvanlivosti asfaltových směsí obsahujících zv)'1šený 
obsah R-materiálu. 

026/2015: Dynamické parametry kolejové jízdní dráhy (O - ostatní) 
Zpráva zabývající se vlivem uspořádání konstrukce drážního svršku a spodku na výsledné dynamické chování koleje, stanovením 
požadavků pro podpražcové podložky a vysokorychlostní výhybky. 

027/2015: Metodika pro vzorkování stavebních materiálů, odpadů a vedlejších energetických produktů (O - ostatní) 
Metodika upravující odběry vzorků stavebních materiálí'1 a postupy pro chemickou a toxikologickou analýzu vzorků. 

028/2015: Workshop CEST! 2015 (O - ostatní) 
Seminář věnovaný výsledkům projektu CEST] v pn°1běhu třetího roku řešení. Výstupem je sborník přednese11)'1ch prezentací. 

00 I /2016: Skládaná opěrná zeď (F - užitný vzor) 
Užitn)'1 vzor č. 28692, který se t)1ká vláknobetonového prefabrikátu, ze kterého je možné snadno montovat skládané opěrné zdi. 

Strana přílohy 2 č. 4 z I 2 



Smlouva o využití ,,}sledkt'.1 výzkumu a V)'Voje projektu TEO I 020168 .. CE:STI'' 

002/2016: Experimentální konstrukce z UHPC - l.'1vlrn pro pěší (Z- ověř-ená technologie) 
Technologie t)'ikající se nového typu prcfobrikovm1ého pr-edem pfrdpjatého nosníku prí'třez n z vysokohodnotného betonu určeného 
prioritně pro lávky. 

003/2016: RIRI_ V2 (R - software) 
Aktualizovaná verze softwaru pro anal)1zu dat o mračnech bocli'1 získan)1ch pomocí metody laserového scanování. 

004/2016: Evakuační scénái'-c a optimalizace ú11ikovj'1ch cest při požárech v tunelech (O - ostatní) 
Zpráva shrnující vlastnosti použitelil)'Ch softwarov)1ch nástrojů pro arnli)1zu evakuačních scénáři'1 a optimalizaci únikov)1Ch cest v 
tunelech s využitím požárních modelů. 

005/2016: Doporučení ohledně uplatnění vysokorychlostního deflektometru v podmínkách ČR (O - ostatní) 
Zpn�va shrnující výsledky provedených měření pri'.1hybi'.1 a hodnocení únosnosti vozovek zanzcním TSD. Hodnotí též zahraniční 
zkušenosti a V)'Sledky srovnávacích rněr-ení s rázovým zařízením FWD. Formuluje doporučení pro další využití. 

006/2016: TunnclCond (R - software) 
Software urnožiíující výpočet množství zkondenzované vodní páry z proudění vzduchu uvnitř tunelu. 

007/2016: Metodika stanovení mechanickj'1ch charakteristik FRP výztuží pomocí krátkodob)"ch zkoušek (N - certifikovaná 
111 etod i ka) 
l'vkwdika clclinuj ící zkusebn í po�t upy pro prnvťidčn í k1 átknclob)1Ch ,.k oušek t,1hové pevnosti FR P V)'Zt užc do betonu. pevnost i v 
čislérn smyku (sll"ihu) a soudržnosti rRP výztuze s betonem. 

008/2016: Výhybka a náklady životního cyklu - Operační manuál pro realizaci kritérií náldadú životního cyklu v prť1běh11 
přípravných a realizačních prací (O - ostatní) 
Manuál navrhující postupy hodnocení staveb na základě LCC. Navržený postup hodnocení je aplikován pro hodnocení železničních 
V)1hybek. 

009/2016: Analýza rizika požáru v silničních tunelech (O - ostatní) 
Odborn)' text věnovan)'1 pravděpodobnostním aspektům analýzy rizika požáru v tunelu a předpovědi poškození ostění během požáru. 

010/2016: Workshop CESTI 2016 (O - ostatní) 
Seminář věnovaný výsledkům projektu CEST! v průběhu čtvrtého roku řešení. Výstupem je sborník přednesených prezentací. 

011 /2016: Optimization of tempera ture development in massive concrete structu res using sem i-adiabatic calibration and 
multiscale modeling (Z - ověřená technologie) 
Technologie numerické si mu Jace teplot hydratuj ících betonových konstrukcí využívající čtyřparametrick)1 hydratační model 
kalibrovaný na izotermálních kalorimetrických datech či semi-adiabatick)1ch testech pro různé typy cementů. 

012/2016: Vliv přepravovaného materiálu na přesnost měření WIM (O - ostatní) 
Zpráva popisující měf·ení hmotnosti náprav přepravních prostředků sypk)1ch materiálů před a po brždění/zpornalení z určité 
rychlosti, shrnující a vyhodnocující získané výsledky. 

013/2016: Metodika: Uplatnění termografie při diagnostice objektů dopravní infrastruktury (N - certifikovaná metodika) 
Metodika podrobně popisující možné způsoby použití infračervené termografie při diagnostice objektů dopravní infrastruktury 
(mostů, vozovek a tunelů). 

014/2016: Nová generace nízkoteplotní asfaltové směsí typu AC- ACL 16+ s nízkoteplotními pi'"ísadami nhného typu (Z
ověřcná technologie) 
Technologie týkající se v)'1roby nízkoteplotních asťaltoV)'Ch směsí s využitím nově zaváděn)'Ch typl'.'1 nízkoteplotních přísad nebo s 
využitím kombinace nízkoviskózní či nízkoteplotní přísady, oživovací látky a asfaltového R-materiálu. 

015/2016: Dlouhodobé sledování vozovek - výbčr úsekť1 vozovek pro následující dlouhodobé sledování (O - ostatní) 
Zprávy popisující vybrané úseky vozovek pro dlouhodobé sledování a předpokládané metody sledování. 

016/2016: Zařízení pro stabilizaci měřičských bodů geodetických sítí (F- užitnj'1 vzor) 
Užitný vzor č. 29132, kter)', se t)'1ká technického řešení stabilizace měřičských bodl'.1 použitím zemních vrutů bez nutnosti betonáže. 

O 17 /20 l 6: Koncový díl propustku snižující následky nehodového střetu s vozidlem (P - patent) 
Patent č. 306005, který se týká nového tvaru betonového čela propustku, který v případě nárazu vozidla eliminuje tvrdý náraz s 
fatálními následky pro osádku vozidla. 

Strana přílohy 2 č. 5 z 12 



Smlouva o využití V)'Sledků výzkumu a vývoje projektu TEO 1020168 „CEST!" 

018/2016: Metoda lwnečných prvků v geomechanice -Teoretické základy a Inženýrské aplikace (B - odborná kniha) 
Kniha věnující se způsobům numerického modelování tunelů a interpretaci získan)'1ch výsledků. 

O 19/2016: Prefabrikovaný nosník pro spfažené mostní konstrukce (F - užitn)' vzor) 
Užitný vzor č. 29825, kte1} se týká skořepinových nosníků tvaru U z předpjatého betonu, které 111aj í funkci samonosného ztraceného 
bednění pro spřažené mostní konstrukce. 

020/2016: Vj,plňovj, panel zábradlí (F- užitn)" vzor) 
Užitn)'1 vzor č. 30027, kte1} se týká výplt'íového panelu mostního zábradlí z ultravysokohodnotného betonu. 

021/2016: Městská protihluková stěna (F- užitný vzor) 
Užitný vzor č. 29893, kte1} se týká stavebních prvků pro snížení hluku z kolejové dopravy od styku kolo-kolejnice v intravilánu. 

022/2016: Akustický stavební prvek (F - průmyslový vzor) 
Průmyslov)'1 vzor č. 36846, kte1} se t)'1ká tvarového řešení a povrcl1ov)'1ch úprav stavebních prvkt'.1 pro snížení hluku z kolejové 
dopravy. 

023/2016: Automatizované zařízení pro ovládání dvoukanálového georadaru (P - patent) 
Patent č. 305724, který se týká zahzení pro přesné zjištění rychlosti šíření elektromagnetického signálu zkou111aným prostf'edím 
s použitím automaticky řízeného oddalování vysílače a přijímače georadaru. 

024/2016: ConTemp (R - software) 
Software sloužící k předpovědi teplot betonu během jeho tvrdnutí a šířky trhlin s přÍlll)'l11 vlivem na trvanlivost. 

001/2017: Sborník technických listů CESTI 2016 (O-ostatní) 
Přehledová publikace shrnující postup výzkumných aktivit projektu CESTI v roce 2016. 

002/2017: Vj,početní modely pro hodnocení rizik souvisejících s vj'stavbou dopravních děl (R - software) 
Programová infrastruktura věnující se odhadu pravděpodobnosti, že nastane nepříznivá událost, a to na základě dat z 111onitoringu. 

003/2017: Metodika stanovení smykovfch vlastností asfaltové směsi (O -ostatní) 
Metodika specifikující způsob provedení zkoušky smykových charakteristik asfaltOV)'Ch směsí (smyková napětí, smykové moduly, 
odolnost proti trvalým deformacím vyjádřená prostřednictvím smykových vlastností asfaltové směsi). 

004/2017: Analýza způsobí• lokalizace při měření proměnných parametrů vozovek (O -ostatní) 
Zpráva obsahující přehled systémů používaných pro lokalizaci při měření proměnn)1Ch parametrů vozovek. 

005/2017: V)'1hybka a náklady životního cyklu - Metodický pokyn (N - certifikovaná metodika) 
Metodika pro optimalizování návrhu železniční trati s důrazem na návrh výhybek. 

006/2017: Mezinárodní konference BESTinfra 2017 (O -ostatní) 
Konference věnovaná inovacím v oblastí dopravní infrastruktury. Výstupem je sborník příspěvků indexovaný v databázích Scopus 
a Web ofScíence. 

009/2017: Databáze emisních faktorů z měření v reálném provozu (O -ostatní) 
Databáze emisních faktorů osobních a užitkových vozidel odpovídajících městskému, mimoměstskému a dálničnímu režimu, 
získaných při měření v reálném provozu a emisních faktorů autobusů získaných při měření na uzavřené dráze. 

010/2017: Tech nicko-ekonomické srovnání NOT metod - vozovky (O - ostatní) 
Zpráva uvádějící údaje podstatné pro technicko-ekonomické srovnání jednotlivých nedestruktivních diagnostick)'Ch metod 
používaných pro diagnostiku stavu vozovek. 

011/2017: Recyklace asfaltových vrstev za studena s uplatněním mechano-chemicky aktivovaného fluidního popílku (Z -
ověřená technologie) 
Technologie se týká využití směsí recyklace za studena obsahujících mechano-chemicky aktivovaný fluidní popílek pro V)'robu 
asfaltových směsí. 

012/2017: TP259 příloha B: Postup pro prokazování a sledování účinku snížené hlučnosti na styku obrusné vrstvy a 
pneumatiky pojíždějícího vozidla (O -ostatní) 
Technické podmínky formulující zásady a pracovní postupy, které umožiíují navrhovat, provádět a ověf-ovat technické parametry 
asfaltových směsí pro akustické asfaltové vrstvy. 

Strana přílohy 2 č. 6 z 12 



• 

Smlouva o využití V)'Sk�clki'1 v)'1zk11111u a vi1voje pro_jckt11 T EO I 020168 .. Cl::SfT' 

013/2017: Metodilrn monitorování kvalíty ovzduší v místech s vysokou dopravní zátěží (N - cerlífikova11á metodika) 
Me!oclilrn sjednocující postupy pro realizaci <1 vyhodnocení sledoviiní kvality ovzduší c1 shrnující legislativou defo1ované pož:1davky 
na sledování kvality ovzduší. 

O I 4/2017: Nízkoteplotní asfa Itová směs s aplikací min. 40'1., R-materi,ílu realizovaná při pracovní teplotě 120 až 130 °C (Z -
ověřená technologie) 
Technologie se t)1ká uplatnční vhodné ko111binace asfaltového R-111ateriálu s vybran)1111i typy pfoad. ktení umožní t'ičinné snížení 
pracovní teploty. pr-i které jť asfallovó s111ěs rozprostírána a hutněna. 

016/2017: Katalog poruch odvodnění na pozemních komunikacích (O - ostatní) 
Katalog popisující poruchy odvodnění objektů dopravní infrastruktury. Uvádí informace o návrhu. prohlídkách, technick)'Ch 
předpisech a pravidlech pro t'idržbu. 

018/2017: Aplikace 1111mcrickfch modelů pro bezpečnou evakuaci vozidel pr-i požárech v železničních tunelech (N -
certifikovaná metodika) 
Metoclilrn zamět·ená na aplikaci modelů pohybu osob a Wení kout-e pt-i analýze evakuačního procesu v železničním tunelu. 

019/2017: Návrh nového systému na ochranu tuneli°1 proti poškození vjíždějícími vozidly (O - ostatní) 
Zpráva popisující návrh uspot·ádání. umístění. instalace a testování systému zařízení na ochranu tuneli"1 prnti poškození vjíždějícími 
vozidlv. 

020/2017: Mc1odil,a pro aplikaci J'ull-�calc testování při zpfrs1'íov{i11í 11,ívrhovi ch parametriI konstrukcí vozovek (0 .. ostatní) 
Metodika zamel·ená na funkč11í zkoušení konstrukcí vozovek cyklick)'lll i111pulz11í111 zatěžováním ve vrstcv1rnté111 poloprostorn 
simulující zatěžování skutečné vozovky od náprav TNV. 

021/2017: Možnosti vážení nadměrnj'ch nákladů (O- ostatní) 
Zpráva obsahující soubor doporučení pro provádění vážení naclměrn)1ch náklacW. 

022/2017: Instrumentované zarážecí soutyčí přístroje pro těžkou dynamickou penetrační zkoušku (F- užitnf vzor) 
Užitn)' vzor č. 30288, kte1} se t)1ká instrumentovaného penetračního soutyčí u111ož11ujícího měřit ztráty energie při pri"1běhu 
penetrační zkoušky. 

023/2017: Přímo pojížděná mostovka z vlálrnobťtonu (Z - ověřená technologir) 
Technologie t)1kající se návrhu materiálu a technologického postupu provádění přímo pojížděn)1ch mostovek z vláknobetonu. 

024/2017: Systém bezstojkového bednění pro deskové mosty malého rozpětí (F - užitn)'1 vzor) 
Užitn)1 vzor č. 30918, kte1} se týká bezstojkového bednění pro mosty malého rozpětí tvořeného železobetonOV)'llli ťiligránOV)'llli 
panely a oceloV)'lll vzpínadlem. 

025/2017: Vlečená přechodová deska integrovaných mostů (Z - ověřená technologie) 
Technologie t)1kající se konstrukčního uspořádání, proveditelnosti a funkčnosti přechodové desky integrovaného mostu, včetně 
jejího napojení na nosnou konstrukci. 

026/2017: Městská protihluková clona (P - patent) 
Patent č. 306948, k1e1} se týká stavebních prvků pro snižení hluku z kolejové dopravy od styku kolo-kolejnice v intravilánu. 

027/2017: Nástroj pro optimalizaci spřažen)'1ch ocelobetonových mosfl1 (R - software) 
Program COMPI ,OT, kte1) je schopen na základě uživatelsk)ich vstupu optimalizovat ocelobetonovou mostní konstrukci z pohledu 
udržitelnosti na základě hodnocení ekonomick)'Ch a ekologick)c!J dopacl{1 stavby v průběhu její životnosti. 

001/2018: Pevná jízdní dráha (Z- ověřená technologie) 
Technologie t)1kaj ící se pevné jízdní dráhy tvořené elasticky u lož.enou vyz1uženou nepředpjatou prefabrikovanou betonovou deskou. 

002/2018: Technické pod 111 ín ky pro vodonepropustné betonové konst ru kec (O - ostatní) 
Návrh technick)1Ch podmínek, kte1) definuje požadavky na vniH-ní proslor tunelu s respektováním vnějších podmínek a dle toho 
dále specifikuje 1echnické požadavky na vlastnosti tunelového vodonepropustného ostění. 

003/2018: Soubor zjištěn)''ch mezních hodnot funkčních charakteristik pro asfaltové směsi a pojiva (O - ostatní) 
Výsledek se sklMá z databáze výsledků zkoušek funkčních charakteristik asfaltových směsí a pojiv a jejich vyhodnocení, které bylo 
zapracováno clo 11,ívrhu revize české národní normy pro polymerem modifikovaná pojiva ČSN 65 7222-1. 

Strana p1·í Johy 2 č. 7 z 12 



Smlouva o využití výsledld1 v)'1zkumu a v)',voje projektu TEO 1020168 .. CESTI" 

004/2018: Stanovení zbytkové životnosti asfaltového souvrství netuhé vozovky (Re Pa Life) (R - software) 
Software umožiíující stanovení zbytkové životnosti asfaltového souvrství netuhé vozovky při neexistenci jejího podrobného 
diagnostického průzkumu. 

005/2018: Sborník technickj•ch listů CEST! 2017 (O- ostatní) 
Přehledová publikace shrnující postup výzkumn)'1ch aktivit projektu CEST! v roce 2017. 

006/2018: Konstrukční řešení [HO spolehlivou a dlouhodobou funkci mostu (Z - ověřená technologie) 
Technologie skládající se ze sady dílcích technick)'1ch řešení pro dlouhodobou spolehlivost 111ostních konstrukcí. která byla v 
průběhu řešení projektu vyvinuta a ověřena aplikací na reáln)'ich konstrukcích. 

007/2018: Analýza informací poti'-ebnj•ch při diagnostice vozovek a mosti'1 a možných systémi'1 pro sběr těchto dat (O -
ostatní) 
Zpráva uvádějící některé informace potřebné při diagnostice vozovek a mostll, zejména o zabudování snímačů napětí a teploty do 
cementobetonového krytu vozovky, systémech W IM pro mět"en í na mostech, uplatnění metody akustické emise a uplatnění 
ter111ografie pťi monitoringu pohybu osob a zvěře na pozemních komunikacích. 

008/2018: Mechanizované tunelování (Z- ověřená technologie) 
Technologie týkající se realizace spojení segmentového tunelového ostění pomocí injektovaných trnů dle patentu č. 305588 
(výsledek O 16/2015) 

009/2018: Metodika pro aplilrncí zrychleného experimentálního ovHov:'tní únavového působení CB desek pro optimalizaci 
návrhu vozovky (O - ostatní) 
Metodika udávající doporučení t)'1kaj ící se roz111ěn"1 vhodn)'1ch zkušebních boxů pro provádění fu 11-scale testů CB vozovek, pťípravy 
podkladních systémů, nastavení geometrie CB desek, rozmístění tenzometrů a snímačů posunů, velikostí a frekvencí zatížení. 
Shrnuje též zkušenosti z pilotních experimentll. 

010/2018: Silniční vícesložkové hydraulické pojivo s aktivovanj1 111i minerálními odprašky a struskou (F- užitný vzor) 
Užitn)'1 vzor, který se týká alternativního silničního hydraulického pojiva založeného na vícesložkovém systému s mechanicky 
aktivovanou vysokopecní struskou a minerálními křemičitými odprašky, které vykazuje pomalejší náběhy pevností v čase, má 
snížen)'1 vývoj hydratačního tepla a tím také snížené objemové změny z teplotní kontrakce. 

011/2018: Technicl.j předpis s ověřenj1mi charakteristikami pro použití směsných cementů v CB krytech vozovek (O -
ostatní) 
Zpráva popisující kroky provedené řešiteli projektu CEST! k tomu, aby mohly být do cementobetonových krytů vozovek (CBK) 
v síti ŘSD používány struskoportlandské směsné cementy nebo část používaného po1tlandského cementu mohla být nahrazena 
vysokopecní mletou granulovanou struskou. 

013/2018: Minimalizace rizik při výstavbě tunelů (O - ostatní) 
Koncept technických podmínek „Řízení rizik tunelů pozemních komunikací" oponovaný odbornou veřejností. 

014/2018: Betony odolné ke vzniku mikro a makrotrhlin na cementobetonových krytech (O - ostatní) 
Odborný text sumarizující realizované experimenty a simulace cementobetonových krytů. Poukazuje na zásadní odlišnosti 
původního CBK dálnice Dl z hlediska materiálů oproti dnešní výstavbě, srovnává kinetiku hydratace cementu a uvádí 111ožné 
metody, jak prodloužit životnost CBK na cca 40 let. 

015/2018: Operační manuál standardních postupů projektového manažera a správce stavby/TDI (O - ostatní) 
Manwí I věnující se rozboru role a činnosti správce stavby (projektového manažera) a j  ím řízeného technického dozoru investora na 
stavbách dopravní infrastruktury v českém smluvním prostředí zaměřen)', zejména na stavby typu Design-Build a s přihlédnutím k 
jejich aplikaci v rámci PPP projektů. 

016/2018: Povrchy tunelových ostění (O - ostatní) 
Zpráva shrnující výsledky proveden)',ch pilotních testů úpravy povrchu betonu pomocí nátěru obsahujícího nanočástice. 

017/2018: Software pro uplatnění pokročilých metod v predikci rizika požáru v silničních tunelech (AMPFIRE) (R -
software) 
Softwarový balík AMPFIRE (Advanced Methods in Prediction oť Fire Rlsk in Road TunnEI) tvořen), třemi podprogramy 
PRETRAFE, Cl-lArMED a FERRA TE, které jsou zaměřeny na predikci rizika požáru v silničních tunelech. 

018/2018: Workshop CEST! 2018 (O - ostatní) 
Seminář věnovan)'1 výsledkům projektu CEST! v průběhu šestého roku i·ešení. V)'istupem je sborník přednesen)'1ch prezentací. 

Strana pÍ'Ílohy 2 č. 8 z 12 



' . 

Smlouva o využití V)'Sleclkt1 V)'Zkumu a \·)'VO_je projektu TEO l 020 l 68 .. CEST[" 

019/2018: Sada mčřcní a koncentrací specifických šlwdlivin proci u kovaných dopravou a materiály používanými na výstavbu 
Dl v jednotlivých složkách ŽP (O - ostntní) 
Databáze dat vypovídající o koncentracích sledovan)1Ch škodlivi1ch lótek ve vodných V)1luzích recyklovaných asfaltových směsí. 

020/2018: Soubor statisticky zpracovani1ch akustických parametri'1 vozovek v provozu, doporučení pro vliv povrchů vozovek 
na produkci hluku. (0 - ostatní) 
Souhrnná tabulka vyhodnocující naměřená data h I učnosti povrchi'.'1 pozcmn ích komunikací metodou CPX dle ISO I 1819-2. 

021/2018: Sou bor statisticky zpracovan)'1ch pa rametrí'I kontaminace prostředí vlivem zimní údržby komunikaci (0 - ostatní) 
Databáze a vyhodnocení výsledkLI měf-en í kontaminace zem in a vod lát kam i používan)'1 111 i pro zimní údržbu komunikací. 

022/2018: Technicko-ckonomické srovnání NDT metod - mosty (O - ostatní) 
Zpráva 11vádějící pfrhled nedestruktivních diagnostických metod (NOT) používan)'Ch pr-i diagnostice stavu mostů pozemních 
komunikací, možné kombinace těchto metod, základní informace k jejich ceně a obecná doporučení k jejich ap! ikaci. 

023/2018: Směs s vyšším obsahem pojiva pro asfaltové podkladní vrstvy- směs typu RBL (Z - ověřená technologie) 
Technologie t)'1kající se ověl'ení vlastností a reálné výkonnosti hutněné asfaltové vrstvy ACP-RBL 16 S. 

024/2018: Podklady pro inov::ici podmínek pro směsi NTA (O - ostatní) 
Návrh znění normy ČSN 65 7222-3 „Asfalty <1 asfaltová pojiva-· Silniční modifikované asfalty - Část 3: Speciální polymerem 
;nodiťikovrn1é 11sfal1y". 

025/2018: Environmentální požadavky pro využití recyklovaných asfaltových směsí v silničním stavitelství (N - certifikovaná 
metodika) 
Metodika komplexně řešící problematiku stanovení kontaminantů v recyklovaných asfaltov)'1ch směsích. Definuje sledované 
škodliviny, vhodné strukturní typy vzorků R-materiálu a postupy jejich zkoušení v souvislosti s uvoliíováním škodlivin. 

026/2018: Ověření přesnosti snímačů pro vážení vozidel za jízdy (O - ostatní) 
Zpráva popisuje kroky, které byly řešiteli projektu CESTI provedeny k tomu, aby mohly být ověřeny přesnosti snímačů pro vážení 
vozidel za jízdy, zejména srovnávací laboratorní zkoušky mezi stávajícím i a novými typy senzorů a přípravu zkušebního úseku. 

027/2018: Software s novj'rni možnostmi vizualizace vfsledkť1 diagnostiky (R- software) 
Sof1ware umož.1'íujici vizualizaci a vyhodnocení výsledků diagnostiky st<1vu vozovky s asfaltovým krytem. 

028/2018: Energetická bilance a výpočet environmentálních dopadů v průběhu životního cyklu dopravní infrastruktury (O 
- ostatní)
Aktualizace databáze programu G I oba I Emissions Model for Integrated Systems (GEM I S) o nové procesy související s výrobou
materiálů používaných v silničním stavitelství.

029/2018: Použití směsných pojiv pro výstavbu cementobetonových krytů s prodlouženou trvanlivostí (Z - ovČÍ'ená 
technologie) 
Technologie založená na výstavbě CBK s využitím směsných pojiv, kde se část portlandského cementu nahrazuje mletou 
granulovanou vysokopecní struskou, a kde se beton ukládá standardně pomocí finišeru. 

031/2018: Měření skluzových vln na železničních a tramvajOV)1Ch tratích (N - certifikovaná metodika) 
Metodika stanovující postupy měření vad kolejnic a vyhodnocení získéiných dat za účelem určení rizikov)1Ch lokalit a predikce 
rozvoje vad. 

032/2018: Vyhllíška o kritériích, při jejichž splnění je znovuzískaná asfaltová směs vedlejším produktem nebo přest:ívá b)'t 
odpadem (O - ostatní) 
Vyhláška MŽP, kterou se stanoví kritéria, při jejichž splnění je znovuzískaná asfaltová směs vedlejším produktem nebo pf-estává 
být odpadem. 

033/2018: Stabilizace kolcjm·ého lože vložením stabilizačního geokompozitu s hexagonálním t\'arcm geomřížky (Z- ověřená 
technologie) 
Technologie spočívající v použití progresivního typu geosyntetického výrobku, který se ukládá mezi kolejové lože a podkladní 
vrstvu. Cílem je stabilizace kolejového lože prostřednictvím zaklínění zrn kameniva do geomřížky a zabránění pronikání 
jemnozrnných částic zeminy ze zemní pláně do kolejového lože. 

034/2018: Prvek ztraceného bednění pro umístění na nosníky spřaženého mostu (F - užitnj' vzor) 
Užitn)'.' vzor č. 30218, který se týká prvku ztraceného bednění z vláknobetonu s polypropylenovými vlákny doplněnými čedičovou 
sítí. 

Strana pf-ílohy 2 č. 9 z 12 



Smlouva o využití V)'Sledkú V)'Zkurnu a V)1Voje projektu TEO I 020168 .. CEST[" 

035/2018: Bariérová zvuková clona (F - užitnji vzor) 
Užitn)' vzor č. 29932, kte1) se t)°iká prvku způsobujícího difrakci a absorpci zvukov)°'ch vln a urnožiíujícího tak snížení v)°1šky 
protihlukové stěny při zachování všech účinků na snížení hluku nebo naopak ZV)'Šení účinků na snížení hluku při stejné v)°1šce stěny. 

036/2018: Technologie recyklace asfaltovjich směsí na obalovně s vysokjim obsahem R-materiálu (Z - ověřená technologie) 
Technologie t)°drnjící se využití nových typů přísad pro oživení zestárlého asfaltového pojiva obsaženého v R-rnateriálu. 

037/2018: Asfaltová směs vyztužená rostlinnj1 111i vlákny (P - patent) 
Patent č. 307 414, kte1) se týká asfaltového kompozitu vyztuženého vlákny z technických rostlin textilního průmyslu. 

038/2018: Zavedení výkonové asfaltové směsi pro obrusné vrstvy se sníženou hlučností SMA 8 NH PMB 40/100-65 - od 
optimalizace k realizaci (Z - ověřená technologie) 
Technologie t)°1kající se nového typu asfaltové srněsi s více modifikovaným pojivem PMB 40/100-65. 

039/2018: Způsob homogenizace vysokohodnotného nebo ultravysokohodnotného betonu (P - patent) 
Patent č. 307 462, kte1) se t)°1ká postupu homogenizace vysokohodnotného betonu, při kterém lze beze změny složení dosáhnout 
zlepšení fyzikálně-mechanických vlastností betonu, aniž by došlo k negativnímu ovlivnění jeho zpracovatelnosti. 

040/2018: Numerická analjiza podzemního díla budovaného metodou ADECO-RS (O - ostatní) 
Zpráva popisující podrobnou anal)°'zu tunelovací rnetody ADECO-RS na základě sledování výstavby tunelu Višiíové na Slovensku. 

041/2018: Protih lulrnvý panel (F - užitn�' vzor) 
Užitný vzor č. 32117, kter)°' se t)°iká protihlukového panelu z mezernvitého vláknobetonu pro pohltivé a odrnzivé panely 
protihlukových stěn. 

042/2018: Zavedení vj1konové asfaltové směsi pro obrusné vrstvy se sníženou hlučností BBTM 8 NH CRMB 25/55-60 - od 
optimalizace k realizaci (Z - ověřená technologie) 

Technologie t)°'kající se nově navrženého asfaltové pojiva modifikovaného odpadní pryží, které vyhovuje požadavkům ČSN 65 
7222-2. Principem je uplatnění 15 % drcené nebo mleté pryže, která je vmíchána za přesně daných podmínek do silničního asfaltu 
vhodné gradace a ke které se přidává syntetický FT vosk. 

043/2018: Ověření asfaltové směsi ACO 11+ s 20 °/., R-materiálu a variantním způsobem oživení zestárnutého pojiva 
(pokusný úsek "11/272 Kounice - Bříství, ověření nové technologie") (Z - ověřená technologie) 
Technologie týkající se asfaltové srněsi pro obrusnou vrstvu typu ACO 11+ s využitím 20 % R-materiálu a s n"1z11)°1mi asfaltov)°1111i 
pojivy, případně rejuvenačními phsadami. 

044/2018: Ověření asfaltové směsi ACO 16+ s 40 % R-materiálu a variantním způsobem oživení zestárnutého pojiva 
(pokusný úsek "11/272 Kounice - Bříství, ověření nové technologie") (Z- ověřená technologie) 
Technologie týkající se asfaltové směsi pro obrusnou vrstvu typu ACO 16+ s využitím 40 % R-111ateriálu a s různými asfaltov)°1111i 
pojivy, případně rejuvenačními přísadami, a s rozptýlenou 30 výztuž v podobě aramidových vláken FORTA Fl. 

045/2018: Metodika pro měření a vyhodnocení akustických parametrů vodorovného dopravního značení (N - certifikovaná 
metodika) 
Metodika zabývající se 111ěření111 hladiny akustického tlaku při přejezdu vodorovného dopravního značení (VOZ) a následně 
stanovením, zda je toto vodorovné dopravní značení akustické či neakustické na základě meze akustického VOZ. 

001/2019: Aplikace vláknobetonu v tunelovjich ostěních (Z - ověřená technologie) 
Technologie t)1kající se použití stříkaného drátkobetonu pro tunelová ostění a ověření na propojce č. 8 ejpovidjch tunelů. 

002/2019: Metodika monotonické triaxiální zkoušky v rámci hodnocení stmelených a za studena recyklovaných směsí pro 

podkladní vrstvy vozovek (N - certifikovaná metodika) 
Metodika popisující použití monotonické triaxiální zkoušky pro hodnocení stmelen)°'ch a za studena recyklovaných směsí pro 
podkladní vrstvy vozovek. 

003/2019: Sborník technickj1ch listů CESTI 2018 (O - ostatní) 
Přehledová publikace shrnující postup v)°'zkumn)°'ch aktivit projektu CESTI v roce 2018. 

004/2019: Metodika pro přípravu staveb silniční infrastruktury dodavatelským systémem design-build (N - certifikovaná 
metodika) 
Metodika popisující způsob použití hlavních prvků obecných podmínek smluv Design-Build. Stanovuje základní teze a předpoklady 
úspěšné přípravy a obecně i realizace projektu dopravní infrastruktury touto metodou. 

Strana přílohy 2 č. I O z 12 



Smlouva o využití V)1Sledkt'.'1 V)1zkumu a v)'1voje projektu TEO I 020168 „CEST\·' 

005/2019: V7.orové příklady u plat 11ění y té1111'.a kontin uftl n ího monitorováni (O - ostatní)
Soub r v,.orových priklad(1 upla111�ní sysH:1111'1 I< ntinuúlního monitorování uvádějících di1vod provádění rněí'ení. sleclovm1é části
konstrul ce. po.lup provádčni měření. V)1Slll\). 7. 1 1ěh:>11f s 7.,ívěry.

006/2019: Doporučení pro konfiguraci systému \VIM a možnosti jeho rnzšírcného uplatnění (O - ostatní)
Zpráva shrnující aktivity v oblasti WlM uskutečněné v rámci projektu CEST] a li rmulující doporučení pro další kroky pr-i výzkumu 
a zavádění do praxe. 

007/2019: Metodilrn pro navržení a provoz ·ystén1C1 kontinuálního mo11itorová11í ,ilnic, 1110 1L1 a Cunclťi (O - ost.lltní) 
Zpráva dopli'íující meto liku z rnku 2015 (v 'sl de k O f I /2015) o problematih1 diagnostiky tavu precipjatých b Lon v· ch mostních
no·níkti. uplatnění sy L'lllLI prom nitoring posun u bjcklu a svahíL možno Li lermog.rali kého mo11itorin�u aj.

008/2019: Využití dremížních gcokompoziti'1 (N - certifikovaná melodika) 
Metodika popisující uplatnění g ··okompozit11í drenáže v dopravních stavb,ích, včetně pokynů pro dimenzování a vzorov)ich příkladů
provedení. 

009/2019: Metodika pro im plcmcnti1ci BIM v s i In ič11 ím stavitelství (O - o l,ltní) 
1 t dika popisující nezbytnt\ krnky prn postupnou implementaci BIM do praxe. 

010/2019: Úprava technických předpis/', pro sledování, ověřování a anal.''Zll rozpínavých reakcí (O - ostatní)
Zprúva shrnující aktivity, oblc1sti roz1)ínav)ch rcal,cí uskutec11e11é v ť,ímci pro,iekiu ťl STI a i'orrnulující dopnrucení pro další kroky 
p!'Í V)'ZklllllU. 

o I 1/2019: Podkli1dy a ověřené charakteristiky pro zpřesnění technických pi1rametrů ČSN EN 13108-2 a souvisejících
technickjich předpis11 (O - ostatní)
Soubor dat rozšffených charakteristik asfaltových směsí, které primárně označujeme jako BBTM a jsou navrhovány s maximální
velikostí zrna 8 mm.

012/2019: Metodika pro aplikaci novS,ch a progresivních diagnostických metod 11!1 objektech dopravní infrastruktury (O -
ost!ltní) 
Zpráva dopli'íující metodiku z roku 2015 (V)1sledek 009/2015) o problematiku textur povrchi'1 vozovek s CB krytem.

013/2019: Melodii.a pro uplatnění pokročilS1ch rizikovS,ch metod v predikci rizika požáru v silničních tunelech (N .
cerlifikovaná m lodika) 
Metodika zaměřená na hodnocení škody způsobené požárem na tunelovém ostění.

014/2019: Monitoring - podzemní díla (O - ostatní)

Zpráva popisující 111 znosti � dostupné metody monitoringu tunelov:í1ch staveb.

015/2019: Optinrnlizace cementobetonového krytu vozovky pomocí měření teplot, deformací a počítačových simulací (Z.
ověřená terh11ologie) 
Technologie zab)'Vající se měřením V)1voje teplot a deformací cementobetonového krytu od okamžiku vybetonování a numerick)'llli
simulacemi za účelem optimalizace složení směsi a technologického postupu betonáže.

016/2019: Požární odolnost ostění tunelů (O - ostatní)
Zpráva, která vedle obecného popisu problematiky protipožární ochrany nosných konstrukcí v tunelech podrnbně rozebírá přístupy
pro stanovení požární odolnosti ostění tunelů používané ve světě a předkládá doporučení pro české podmínky.

017/2019: Publikace vj•slcdk11 projektu na konferencích, seminňřich a v odl orném ti ku (O - o ·t:-11111)
Mn žina odborn)'Ch publikací, které byly uveřejněny fešiteli projektu E TI ve pújito ·ti e zpracovávanými výzkumn)',mi úkoly.
Úplný seznam publikací lze najít v Informačním systém výzkumu, �xpcrimentálníh vývoj H inovaci. 

018/2019: Metodika posuzování mostt1 s ohledem na hodnocení životního cyklu (N - certifikovaná metodika) 
Návrhová metodika posuzování mostů s ohledem na celý jejich životní cyklus sloužící pro porovrn\ní efektivnosti různých 
technických variant řešení mosti'1 a stanovení jednotné datové základny. 

019/2019: Vyhodnocení dlouhodobého sledování vozovek s CB krytem (O - ostatní)
Zpráva shrnující aktivity v oblasti dlouhodobého sledování vozowk s CB krytem uskutečněné v rámci projektu CEST! a formulující
závěry a doporučení pro budoucí práci.

Strana přílohy 2 č. I I z 12 



Smlouva o využití výsledldt V)1Zkurnu a V)'VOje projektu TEO I OM��snm�r, ?- ' "" CllN! rnc. NICKE v Pi� 

020/2019: Vzorové příklady uplalnění NOT metod (O - O tatní) � Kalaltabeton�l'}1'lind�dthoiutru
l 

1 

A
L!ift,' !i'AIWLTA STAVEBr ... ť 

Soubor vzorových příkladů uplatnění nedestruktivních diagnostických metod dopliíující i6trl.9 l,11� 2�yfl'�O.Ýl'l'l'�é2�� 5
(výsledek 009/20 I 5). . 'WJ � 1001 68407700 

021/2019: Workshop CE TI 2019 (O - ostatní) 
Seminář' vcnovaný výsleclkt1111 projektu CEST! v pn'.'1běhu sedmi let řešení. Výstupem je sborník přednesených prezentací. 

022/2019: borníl, technických listů E TI 2019 (O - osta(ní) 
Přehled vá publikace shrnující postup v 'zkumných aktivit projektu CEST! v roce 2019. 

023/2019: Data a inventarizace modelu LCA pro verifikaci dopravní infrastruktury s aplikací konvenčních a „zelených" 
tethnologií (O - o tatní) 
Aklualizovan.í databáze programu GEMIS (Global Emissions Model for Integrated Systems) rozšířená o nové procesy výroby 
materiál I používan 'ch v silničním stavitelství. 

024/2019: Metodika pro aplikaci 30 MKP modelů pí·i vozovlwvé analj1ze (O- o latní) 
Metodika popisující aplikaci 30 MKP modelů pi'i praktické analýze tuhých cementobetonových vozovek, včetně pí·íkladťt. 

025/201 : Vozovky v lunelcch (O - ost<1tnl) 
!udic, která doporučuje konkrélni typ asíalto )1ch směsí tak. aby sph)ovaly vysoké nárok, na jejich použití v tunelový ·h stavbách

z hl ·di. kn lcchnok1!!.ic pokhklk .. emisní :d11 ic. údržby. snizov:inf protismykových vla tno tí.. barvy a odolnosti vůči požáru. 

026/2019: Po tupy pro lrategic hezpečné evalrnacc lidí pr-i požárech v metru (O - ostatní) 
M() I I vestibulu hb1v11ího nádrazi a jeho prop �ení s modelem stanice metra sloužící k vyhodnocení rizik, která tento dopravní uzel 
má z pohledu ochran měkkých cílú. 

027/2019: Inovace technických podmínek se zapracováním pokročilých výpočtových nástrojů při navrhování vozovek (O_
o latní) 
Podklady pro inovaci požadavků. technick 'ch parametrů a přístupů V)'počtu vozovek, kter� jsou uvedené v technických podmínkách
M D ČR, TP 170 TKP 7 a v podob vybraných parametrů též v nově zpracovan normě CSN 73 6 J 20. 

028/2019: Metodika stanovení ckologick51ch standardů vhod11_'•cl1 pro proces EIA (N - certifikovaná Ill •ťodika) 
Metodika zabj1vající se včasn)1m stanovením potenciálních environmentálních rizik variant nových pozemních komunikací na 
samém počátku investiční přípravy. 

029/2019: Technologie výroby odlévaného rámu PHS srdcovek z bainilické oceli (Z - ověřená technologie) 
Technologie zaměřená na ov�řeni odlévání rámu PHS srdcovek pom cí navržené zkousk 3 D kenování a zkoušky vniU-ní
homogenity odli1k11 rámu p nioci de trukční zkoušky rozfrézováním. 

030/2019: \ť11Jyblrn pro v:s korycbto·tnl trati (G - funkční vzore!) 
Funkční vzorek sestávající z V)1měnové čá li a srdcovkové části výhyb k typu J60-1 :33,5-8000/4000/l 4000-L-l/p-D Z-b-KS-Pl-lS
E2-K I :40) s pře tavnými a závěrovými systémy vyvinutými OT (DTZ6j") a typu J60-1 :33 5-8000/4000/14000-zlp-L-p- Z-b
I< -PI-I -E2-K(I :40) s přeslavnými a závěrovými ysl"my vyvinut)imi AZD. 

031 /2019: nlcovlrn se zkráceným odlitkem monobloku F - užil'ný vzor) 
Užitný zor c. 33029 který se rýká srdcovky se zkrácen ·1111 odlitkem monobloku nerozebíratelně spojeným na jedné straně se dvěma
ku y pf·ipojných kolejnic a na traně druhé s hrotOV)1mi kolejnicemi. 

032/2019: Met hod of ho111ogcniz;11ion of high-perforurnnce or ultra-hi h-p rformancc concrete (P - patent) 
Evropský pat�n! č. EP 3351: 18, který s t 'kft teclm logic 111 ích.\n i y okohodnotného betonu umožiíující zlepšení jeho vlastností 
bez úpravy slož ni. Patent j validován v 'ěmc ·ku. fran ii a Veik Británii. 

Strana přílohy 2 č. 12 z 12 




